

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Do akcjonariuszy STOMIL SANOK S.A.

Szanowni Państwo,

Przedstawiamy sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej STOMIL SANOK S.A. za 2005 rok. Obejmuje ono wyniki podmiotu dominującego oraz dziewięciu podmiotów zależnych.

W porównaniu do roku ubiegłego konsolidacja obejmuje ten podmiot zależny FIBRAX STOMIL Spółka z o.o.

Skonsolidowane sprawozdanie wykazuje silne uzależnienie wyników całej Grupy od rezultatów uzyskanych przez STOMIL SANOK S.A.. Jest to zamierzony efekt, ponieważ wszystkie skonsolidowane podmioty zależne poza Stomet Spółka z o.o. tworzone były z myślą o wspomaganiu aktywności handlowej podmiotu dominującego.

Spółki dystrybucyjne przeważają o wielkość swoich obrotów osiągniętych ze sprzedaży produktów lidera Grupy na krajowym rynku wtórnym, Spółka Stomil-East jest natomiast aktywna na rynku wschodnim.

Udział sprzedaży podmiotu dominującego w sprzedaży całej Grupy wyniósł 96,6 %.

Sprzedaż w Grupie w 2005 roku wyniósł 354,3 mln zł i był wyższy o 7,4 % od sprzedaży ubiegłorocznej. Natomiast osiągnięty zysk netto (wg MSR) wyniósł 29,2 mln zł i był wyższy o 3,3% od uzyskanego w roku ubiegłym.

Wszystkie konsolidowane podmioty utrzymały przez cały 2005 rok pełną płynność finansową.

Rozwój Grupy Kapitałowej w bardzo dużym stopniu zależy od realizacji celów nakreślonych przez STOMIL SANOK S.A. w planie wieloletnim. Głównymi celami rynkowymi na najbliższe lata są:

- wzrost sprzedaży komponentów do samochodów produkowanych w krajach Europy Zachodniej,
- wzrost udziałów w europejskim rynku uszczelek do stolarki otworowej,
- wzrost udziałów w wiatowym rynku uszczelek konsumenckich,
- utrzymanie wysokiego udziału w krajowym rynku pasów klinowych dla rolnictwa i przemysłu oraz wzrost ich eksportu.

Realizacja tych celów wyznacza obecność produktów z Sanoka we wszystkich wymienionych wyżej segmentach rynkowych, efektywnie funkcjonujący system jako ci, ciągła współpraca z klientami, w tym także w fazie projektowania wyrobów oraz mocna pozycja finansowa Spółki. Czynnikiem tym towarzyszy realizowany program inwestycyjny, skoncentrowany przede wszystkim na zakupie maszyn i urządzeń produkcyjnych oraz aparatury badawczej.

Spółkom dystrybucyjnym przypada istotna rola zwiększenia udziału w krajowym rynku wtórnym części motoryzacyjnych, pasów klinowych dla przemysłu i rolnictwa, komponentów do sprzętu gospodarstwa domowego oraz uszczelek stolarkowych.

Wzrost sprzedaży na eksport (ponad 16 % w Spółce dominującej), nowe projekty dla czołowych europejskich firm, rosnący rynek wschodni oraz mocna pozycja Spółki na rynku krajowym są podstawą do uzasadnionego optymizmu co do dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej.

Z poważaniem:

Marek Łęcki
Prezes Zarządu
STOMIL SANOK S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE

	w tys. zł.		w tys. euro	
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
Przychody ze sprzedaży	354 256	329 786	88 052	72 991
Zysk operacyjny	39 602	35 704	9 843	7 902
Zysk przed opodatkowaniem	38 543	38 390	9 580	8 497
Zysk netto przypadający udziałowcom jednostki dominującej	29 187	28 265	7 255	6 256
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	38 568	56 730	9 992	13 908
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-39 008	-21 866	-10 106	-5 361
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	2 689	-34 294	697	-8 407
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	2 249	570	583	140
Aktywa razem	285 829	244 165	74 053	59 859
Zobowiązania długoterminowe	18 395	16 407	4 766	4 022
Zobowiązania krótkoterminowe	93 666	91 564	24 267	22 448
Kapitał własny jednostki dominującej i kapitały mniejszości	173 768	136 194	45 020	33 389
Kapitał akcyjny	5 692	5 092	1 475	1 248
Liczba akcji	2 696 138	2 546 142	2 696 138	2 546 142
Średnia ważona liczba akcji	2 752 027	2 887 019	2 752 027	2 887 019
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	2 902 035	3 037 015	2 902 035	3 037 015
Zysk na jedną akcję	10,61	9,79	2,64	2,44
Rozwodniony zysk na jedną akcję	10,06	9,31	2,50	2,32



GRUPA KAPITAŁOWA STOMIL SANOK SA

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIA FINANSOWE ZA
2005 ROK**

**SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

SANOK kwiecień 2006 roku

SKONSOLIDOWANY BILANS
 na dzień 31 grudnia 2005 roku oraz 31 grudnia 2004 roku

	Nota	31 grudnia 2005	31 grudnia 2004
AKTYWA			
Aktywa trwale			
Rzeczowe aktywa trwale	7	160 575	140 974
Wartości niematerialne	8	12 357	5 896
Aktywa finansowe	9	4 576	3 253
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	10	4 721	3 818
Aktywa trwale razem		182 229	153 941
Aktywa obrotowe			
Zapasy	11	39 604	34 810
Należności z tytułu dostaw i inne	12	57 953	47 570
Należności z tytułu podatku dochodowego		58	138
Rozliczenia międzyokresowe czynne	13	295	190
Środki pieniężne	14	5 690	3 772
Aktywa obrotowe razem		103 600	86 480
Aktywa razem		285 829	240 421
PASYWA			
Kapitał własny jednostki dominującej			
Kapitał akcyjny	15	171 181	145 075
Akcje własne		5 692	5 092
Akcje własne		-15 377	0
Kapitał zapasowy		78 385	38 227
Kapitał z aktualizacji wyceny		71 608	69 420
Kapitał rezerwowy		1 686	4 071
Zyski zatrzymane		29 187	28 265
Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych		2 587	801
Kapitał własny jednostki dominującej i kapitały mniejszości, razem		173 768	145 876
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty i papiery dłużne	16	0	483
Rezerwy	17	10 797	10 355
Przychody przyszłych okresów	18	7 598	7 979
Zobowiązania długoterminowe razem		18 395	18 817
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty i papiery dłużne	19	49 018	30 794
Zobowiązania z tytułu dostaw oraz pozostałe zobowiązania	20	30 096	26 003
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	20	2 179	6 117
Przychody przyszłych okresów	20	325	2 930
Rezerwy	21	4 680	3 255
Rezerwa na podatek odroczonego	10	7 368	6 629
Zobowiązania krótkoterminowe razem		93 666	75 728
Pasywa razem		285 829	240 421

SKONSOLIDOWANY RACUNEK ZYSKÓW I STRAT
za 12 miesięcy do 31 grudnia 2005 roku oraz 31 grudnia 2004 roku

	Nota	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
Przychody ze sprzedaży	22	354 256	329 786
w tym od jednostek powiązanych		0	1 927
Koszt własny sprzedaży	23	-269 081	-248 233
w tym od jednostek powiązanych		0	-1 498
Zysk na sprzedaży		85 175	81 553
Pozostałe przychody operacyjne	24	3 567	1 427
Koszty sprzedaży		-18 667	-18 434
Koszty ogólnego zarządu		-23 218	-21 234
Pozostałe koszty operacyjne	25	-7 255	-7 608
Zysk operacyjny		39 602	35 704
Przychody finansowe	26	1 558	8 962
Koszty finansowe	27	-2 617	-6 276
Udział w wyniku finansowym jednostek konsolidowanych metodą praw własności		0	0
Zysk przed opodatkowaniem		38 543	38 390
Podatek dochodowy	9	-8 964	-9 965
część bieżąca		-9 250	-10 891
część odroczone		286	926
Zysk netto		29 579	28 425
przypadający udziałowcom jednostki dominującej		29 187	28 265
przypadający udziałowcom mniejszościowym		392	160
Średnia ważona liczba akcji		2 752 027	2 887 019
Zysk na jedną akcję		10,61	9,79
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji		2 902 035	3 037 015
Rozwodniony zysk na jedną akcję		10,06	9,31

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYCH KAPITAŁACH WŁASNYCH

	Kapitał własny udziałowców jednostki dominującej						Kapitały	Razem	
	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Kapitały własne razem		
				z aktualizacji wyceny					
w tysiącach złotych									
1 stycznia 2004 roku	6 790	-70 443	40 018	41 991	42 166	22 420	82 942	1 972	84 914
<i>Zmiana zasad rachunkowości</i>	0	0	6 930	28 274	-685	-6 146	28 373		28 373
1 stycznia 2004 roku skorygowany	6 790	-70 443	46 948	70 265	41 481	16 274	111 315	1 972	113 287
zysk netto za 12 miesięcy 2004 roku						28 265	28 265	160	28 425
Korekta przeszacowania z tytułu sprzedaży środków trwałych			1 558	-1 559	1		0		0
Korekta z tytułu wyceny i przeszacowania				714	210	-210	714		714
korekty konsolidacyjne			341		-1 976	-1 114	-2 749		-2 749
umorzenie akcji własnych	-1 698	70 443	-68 745				0		0
opcje menedżerskie			6 930				6 930		6 930
przeniesienie pomiędzy kapitałami			36 452		-36 452		0		0
uzyskanie/utrata kontroli			315		285		600	-1 039	-439
podział zysku			14 028		522	-14 950	-400	-292	-692
zysk przekazany na ZFŚS			400				400		400
31 grudnia 2004	5 092	0	38 227	69 420	4 071	28 265	145 075	801	145 876
1 stycznia 2005 roku	5 092	0	30 297	40 432	4 447	40 170	120 438	801	121 239
<i>Zmiana zasad rachunkowości</i>	0	0	7 930	28 988	-376	-11 905	24 637		24 637
1 stycznia 2005 roku skorygowany	5 092	0	38 227	69 420	4 071	28 265	145 075	801	145 876
zysk netto za 12 miesięcy 2005 roku						29 187	29 187	392	29 579
Korekta przeszacowania z tytułu sprzedaży środków trwałych			526	-527	1		0		0
Korekta z tytułu wyceny i przeszacowania				537	9		546		546
korekty konsolidacyjne			-401		-237	241	-397	2	-395
emisja akcji /nabycie akcji własnych	600	-15 377					-14 777		-14 777
opcje menedżerskie			6 930				6 930		6 930
uzyskanie/utrata kontroli			5 182	-141	-2 743		2 298	1 532	3 830
podział zysku			27 466		585	-28 506	-455	-140	-595
zysk przekazany na ZFŚS			455				455		455
wycena udziałów Ciech S.A.				2 319			2 319		
31 grudnia 2005 roku	5 692	-15 377	78 385	71 608	1 686	29 187	171 181	2 587	173 768

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH
 za 12 miesięcy do 31 grudnia 2005 roku oraz 31 grudnia 2004 roku

	Za 12 m-cy do 31.12.2005	Za 12 m-cy do 31.12.2004
Przeplwy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto	29 579	28 425
Korekty o pozycje:	8 989	28 305
Amortyzacja	24 498	26 140
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych netto	26	-45
Odsetki i dywidendy netto	1 986	2 850
Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem	9 250	10 827
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-156	-9 444
Zmiana stanu rezerw	2 565	1 489
Zmiana stanu zapasów	-4 753	-8 959
Zmiana stanu należności	-9 839	2 426
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	-4 312	-1 909
Zmiana stanu czynnych rozliczeń międzyokresowych	-3 991	3 427
Pozostałe korekty	822	6 328
Podatek dochodowy zapłacony	-7 107	-4 825
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	38 568	56 730
Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	0	0
Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	8 119	5 313
Przychody z aktywów finansowych	28	12 439
Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	-46 631	-36 799
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym	-140	-292
Inne wydatki inwestycyjne	-384	-2 527
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-39 008	-21 866
Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej	0	0
Wpływy z tytułu zaciągniętych kredytów	18 663	1 179
Emisja dłużnych papierów wartościowych	600	4
Inne wpływy finansowe	1 754	268
Splata kredytów	-943	-32 905
Nabycie akcji własnych	-15 378	0
Zapłacone odsetki	-2 007	-2 840
Różnice kursowe	-24	0
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli	0	0
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	2 665	-34 294
Zmiana stanu środków pieniężnych	2 225	570
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-307	45
Środki pieniężne na początek okresu	3 772	3 157
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	1 918	615
Środki pieniężne na koniec okresu	5 690	3 772
w tym o ograniczonej możliwości dysponowania	58	4

GRUPA KAPITAŁOWA STOMIL SANOK SA

NOTY DO SPRAWOZDANIA SKONSOLIDOWANEGO

1. Dane podstawowe.

Sprawozdanie finansowe dotyczy Grupy Kapitałowej składającej się z Sanockich Zakładów Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK SA jako jednostki dominującej oraz 11 spółek zależnych.

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK Spółka Akcyjna z siedzibą w Sanoku, ulica Reymonta 19 w obecnej formie prawnej działają od 29 grudnia 1990 roku. Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego. Spółka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym po numerem 0000099813 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest w za okres 1.01.2005 – 31.12.2005 roku w walucie polskiej w tysiącach złotych.

Zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) podstawowa działalność Spółki dotyczy produkcji pozostałych wyrobów gumowych. Można wyróżnić 4 główne grupy produkowanych i sprzedawanych wyrobów:

I grupa ARTYKUŁY FORMOWE, CIĘTE I KONFEKCJONOWANE

Wyroby gumowe i gumowo metalowe dla potrzeb przemysłu motoryzacyjnego. Wyroby te stosowane są w systemach zawieszenia samochodów i zawieszenia układu wydechowego oraz w układach: elektrycznym, napędowym, paliwowym i chłodzenia.

Wyroby do artykułów gospodarstwa domowego służą głównie jako uszczelnienia w pralkach i odkurzaczach.

Wyroby dla farmacji obejmują korki do zamykania fiolek szklanych i opakowań tworzywowych z antybiotykami, płynami infuzyjnymi i preparatami krwiopochodnymi oraz tłoczki do strzykawek jednorazowego użytku.

II grupa ARTYKUŁY WYTŁACZANE

Są to uszczelki z gumy pełnej lub porowatej, flokowane, wieloskładnikowe, łączone, itp. Znajdują zastosowanie w przemyśle motoryzacyjnym jako uszczelnienia karoserii, w agd (uszczelki do pralek i odkurzaczy), uszczelki stosowane w produkcji stolarki okiennej drzwiowej (tworzywowej, drewnianej, aluminiowej), jako element uszczelniający w stolarce już zamontowanej - uszczelka samoprzylepna.

III grupa PASY KLINOWE

Wyroby te służą do przenoszenia napędu głównie w maszynach rolniczych i przemysłowych.

IV grupa MIESZANKI

Mieszanki są sprzedawane producentom wyrobów gumowych

Ponadto Spółka realizuje sprzedaż mediów energetycznych a także towarów uzupełniających ofertę produktową STOMIL SANOK S.A.

2. Skład Grupy Kapitałowej

W skład Grupy Kapitałowej wchodzi STOMIL SANOK SA oraz następujące spółki zależne:

Lp	a	b	c	d	e	f	g
	nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	właściwy sąd prowadzący rejstry	zastosowana metoda konsolidacji	procent posiadanego kapitału akcyjnego/ zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
1	STOMET Sp. z o.o.	Sanok	wytwarz. wyrobów z metal, tworzyw sztucz. i innych mat. sprzedaż towarów i usług	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	pełna	100	100
2	Stomil EAST Sp. z o.o.	Sanok	handel w kraju i za granicą wszelkiego rodzaju towarami i usługami	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	pełna	65,69	79,29
3	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Poznań	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Poznaniu	pełna	100	100
4	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Bielsko-Biała	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej	pełna	100	100
5	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Kielce	działalność dotycząca pojazdów mechanicznych i motocyklowych	KRS Sądu Rejonowego w Kielcach	pełna	100	100
6	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Olsztynek	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Olsztynie	pełna	100	100
7	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Dębica	produkcja wyrobów z gumy, tworzyw sztucznych i metalu, sprzedaż towarów i usług	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	pełna	100	100
8	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Bydgoszcz	produkcja wyrobów z gumy, tworzyw sztucznych i metalu, sprzedaż towarów i usług	KRS Sądu Rejonowego w Bydgoszczy	pełna	100	100
9	Fibrax Stomil Sp. z o.o.	Sanok	produkcja i sprzedaż wyrobów gumowych pozostałych	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	pełna	50	50

Ze względu na nieistotność danych finansowych sprawozdaniem skonsolidowanym nie zostały objęte:
Przedsiębiorstwo Sanatoryjno-Turystyczne „STOMIL” Sp. z oo. w Rymanowie Zdroju,,
STOMIL SANOK Wiatka SAZT, Kirów (Rosja).

Informacje finansowe dotyczące jednostek wyłączonych z konsolidacji

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
PST "Stomil" Rymanów Zdrój		
Przychody	8 842	7 371
Zysk netto	117	87
Aktywa razem	5 173	5 339
Zobowiązania	3 542	3 824
Stomil-Wiatka Kirów, Rosja		0
Przychody	949	875
Zysk netto	177	178
Aktywa razem	769	532
Zobowiązania	97	55

Podane dane liczbowe PST „STOMIL” Rymanów Zdrój dotyczą sprawozdania sporządzonego zgodnie z Ustawą o rachunkowości.

3. Skład Zarządu spółki dominującej.

Na dzień 31 grudnia 2005 roku skład zarządu przedstawiał się następująco:

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny	- Marek Łęcki,
Członek Zarządu, Dyrektor Badań i Nowych Uruchomień	- Marta Rudnicka,
Członek Zarządu, Dyrektor Zakładu Produkcji Mieszanek	- Gustaw Magusiak
Członek Zarządu, Dyrektor Logistyki	- Mariusz Młodecki

4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 18 kwietnia 2006 roku.

5. Oświadczenie o zgodności.

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) przyjętymi przez Komisję Europejską.

Jest to pierwsze sprawozdanie finansowe zgodne z MSSF i stosownie do Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej 1: „Przyjęcie Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy” datą przejścia na MSSF jest 1 stycznia 2004 roku. W związku z tym sprawozdanie finansowe dotyczące roku 2004 uległo stosownemu przekształceniu zgodnie z zasadami MSSF. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2005 podlegało badaniu przez audytora. Opinia i raport z badania stanowią załącznik do sprawozdania.

6. Zasady rachunkowości i istotne metody wyceny.

a) Rzeczowy majątek trwały.

Na dzień przejścia na MSSF zostało dokonane przeszacowanie prawa użytkowania wieczystego, budynków i budowli do wartości godziwej a wynikające z przeszacowania kwoty zostały odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny (budynki i budowle) oraz przychody przyszłych okresów (prawo użytkowania wieczystego). Wycena została dokonana przez niezależnych rzeczoznawców. Jednocześnie zgodnie z pkt. 16 MSSF 1 wartości te zostały przyjęte jako koszt uznany. Pozostałe środki są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Na dzień 1 stycznia 2005 roku dokonana została weryfikacja ekonomicznego okresu użytkowania środków trwałych stanowiąca podstawę do amortyzacji tych środków w 2005 roku i w latach następnych. Prawo użytkowania wieczystego nie podlega amortyzacji.

Cena nabycia nie obejmuje różnic kursowych przy czym z uwagi na trudność z wyliczeniem różnic, które zostały aktywowane na środkach trwałych w latach poprzedzających rok 2005, różnice te nie zostały wyeliminowane. Szacujemy, że jest to kwota ok. 380 tys. zł.

b) Wartości niematerialne

Główną pozycję stanowią koszty prac rozwojowych związanych z wprowadzeniem nowych wyrobów do produkcji. Wyceniane są one w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Zakończone prace rozwojowe są amortyzowane przez przewidywany okres uzyskiwania przychodów ze sprzedaży danego przedsięwzięcia lub przez 5 lat jeżeli prace te dotyczą wyrobu dla nieokreślonego odbiorcy. Prace rozwojowe w trakcie realizacji są wykazywane jako wartości niematerialne w toku wytwarzania. Pozostałe wartości niematerialne i prawne to koszty licencji na programy komputerowe.

Wartości niematerialne amortyzowane są liniowo. Planowane okresy ekonomicznej użyteczności wynoszą:

- | | |
|---|--------|
| a) licencje (sublicencje) na programy komputerowe | 5 lat, |
| b) koszty zakończonych prac rozwojowych - : | |
| - dla jednorazowych zamówień o określonym okresie realizacji -okres trwania projektu lecz nie dłużej niż 5 lat, | |
| - dla produkcji seryjne rynkowej dla nieokreślonego odbiorcy | 5 lat |
| c) pozostałe wartości niematerialne i prawne | 5 lat |

c) Udziały i akcje.

Posiadane udziały i akcje w innych podmiotach ujmowane są jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. Akcje notowane na rynku giełdowym wyceniane są według wartości godziwej, a wynikające stąd zyski lub straty odnoszone są na kapitał . Akcje i udziały nie notowane na rynku giełdowym wyceniane są w cenie nabycia

d) Opcje menedżerskie,

Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy STOMIL SANOK SA w dniu 30.06.2003 roku podjęło uchwał o emisji 450.000 obligacji imiennych o wartości nominalnej 1 grosz z prawem pierwszeństwa objęcia akcji spółki.

Na podstawie powyższej uchwały kapitał zakładowy został warunkowo podwyższony o kwotę 900.000 złotych w drodze emisji 450.000 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 2 złote każda. Spółka otrzymała zawiadomieni o wpisie warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego do Krajowego rejestru Sądowego w dniu 3 września 2003 roku.

W dniu 19 listopada 2003 roku Komisja Papierów Wartościowych i Giełd dopuściła do publicznego obrotu 450.000 akcji zwykłych na okaziciela STOMIL SANOK SA o wartości nominalnej 2 złote każda. Celem emisji obligacji jest stworzenie systemu motywacyjnego dla kierownictwa Spółki. Możliwość skorzystania przez obligatariuszy z prawa objęcia akcji Spółki została rozłożona na trzy lata – każdym roku 1/3 ogólnej liczby obligacji. Warunkiem skorzystania przez obligatariuszy z prawa objęcia akcji jest w szczególności osiągnięcie przez Spółkę w danym roku obrotowym, poczynając od roku obrotowego 2003, określonego w w/w uchwale WZA zysku EBIDTA.

Wartość godziwa opcji menedżerskich została oszacowana według stanu na dzień 30.06.2003 roku

e) zapasy

Materiały i towary wykazywane są w cenie zakupu nie wyższej od ich wartości netto możliwej do odzyskania. Ze względu na nieistotne koszty związane z zakupem materiałów i towarów (koszty dostawy generalnie obciążają dostawcę) Spółka odstąpiła od ich ewidencji w cenach nabycia.

Wyroby gotowe, półprodukty i produkty w toku ujmowane są w koszcie wytworzenia.

Spółka dokonuje odpisów aktualizacyjnych zapasów na podstawie oceny indywidualnej lecz w wysokości nie mniejszej niż ustalone wskaźniki procentowe określone na podstawie rzeczywistych cykli rotacji tych zapasów.

f) należności

Obowiązujące w spółce podstawowe terminy płatności za dostarczone towary i usługi mieszczą się w przedziale 30 – 90 dni, a cykl rotacji należności nie przekracza 60 dni.. Prezentowane w sprawozdaniu należności do 1 roku wykazywane są w wartości nominalnej wynikającej z faktur pomniejszonej o dokonane odpisy aktualizacyjne. Odpisy aktualizujące należności odnoszone są w ciężar kosztów w rachunku zysków i strat.

g) środki pieniężne

Środki pieniężne obejmują środki pieniężne i ekwiwalent środków pieniężnych.

Środki pieniężne składają się z gotówki w kasie i na rachunkach bankowych oraz depozytów płatnych na żądanie. Ekwiwalenty środków pieniężnych to lokaty, weksle obce, czeki, obligacje z terminem realizacji

do trzech miesięcy. Do środków pieniężnych i ich ekwiwalentów nie zalicza się krótkoterminowych kredytów w rachunkach bieżących oraz krótkoterminowych inwestycji w akcje.

h) podatek dochodowy

Podatek dochodowy składa się z podatku bieżącego (bieżącego obciążenia lub przychodu podatkowego) oraz podatku odroczonego (odroczonego obciążenia lub przychodu podatkowego). Podatek bieżący oraz podatek odroczony zmniejsza lub zwiększa bezpośrednio kapitał własny, jeśli dotyczy pozycji, które w tym samym lub innym okresie zmniejszyły lub zwiększyły bezpośrednio kapitał własny. (przeszacowanie budynków, wycena akcji dostępnych do sprzedaży według wartości godziwej.)

i) rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których kwota lub termin zapłaty są niepewne. Rezerwy tworzy się na:

- odroczony podatek dochodowy,
- rezerwy na nagrody jubileuszowe,
- odprawy emerytalno rentowe,
- niewykorzystane urlopy wypoczynkowe,
- w sytuacji gdy:

- a) na Grupie ciąży aktualny obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych,
- b) prawdopodobne jest, że wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków zawierających w sobie korzyści ekonomiczne oraz
- c) można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

j) Świadczenia pracownicze.

W Grupie Kapitałowej STOMIL SANOK SA występują następujące rodzaje świadczeń pracowniczych:

- Krótkoterminowe świadczenia pracownicze,
- Inne długoterminowe świadczenia pracownicze dotyczące nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalno- rentowych,

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze

Do krótkoterminowych świadczeń pracowniczych zalicza się takie świadczenia, jak:

- a) wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne,
- b) krótkoterminowe płatne nieobecności - płatny urlop wypoczynkowy (świadczenia kumulowane),
- c) wypłaty z zysku i premie przypadające do wypłaty w ciągu dwunastu miesięcy od zakończenia okresu, w którym pracownicy wykonywali związaną z nimi pracę,

d) świadczenia niepieniężne takie jak nieodpłatnie przekazywane lub subsydiowane towary lub usługi dla aktualnie zatrudnionych pracowników.

W Grupie ustala się przewidywany koszt kumulowanych płatnych nieobecności jako dodatkową kwotę, którą zgodnie z przewidywaniami należałoby zapłacić w wyniku nie wykorzystanego uprawnienia, które narosło na dzień bilansowy, bez względu czy faktycznie nastąpi płatność za te świadczenie. W przypadku urlopów wypoczynkowych koszt ten ustalany jest w miesiącu w którym pracownik nabył prawo do urlopu jako koszt wynagrodzeń.

Na dzień bilansowy Grupa ujmuje przypadającą za dany rok płatność premii, jeżeli można dokonać wiarygodnej wyceny takiego zobowiązania.

Nagrody jubileuszowe.

Nagrody jubileuszowe przysługują pracownikowi z tytułu długoletniego zatrudnienia po przepracowaniu określonego czasu (staż pracy). Wycena tych świadczeń następuje na podstawie programu komputerowego uwzględniającego strukturę zatrudnionych, średnią płacę, stopę dyskontową. Ujmowane są jako rezerwy i koszty wynagrodzeń.

k) Wycena pozycji wyrażonych w walutach.

Na każdy dzień bilansowy:

- pozycje pieniężne w walucie obcej wykazywane są przy zastosowaniu kursu średniego NBP (kursu zamknięcia),
- niepieniężne pozycje bilansowe ewidencjonowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej wykazywane są przy zastosowaniu kursu wymiany z dnia transakcji

l) Przychody

Przychody ujmuje się wówczas, gdy jest prawdopodobne, iż w przyszłości jednostka gospodarcza uzyska korzyści ekonomiczne, które można wycenić w wiarygodny sposób.

Przychody ze sprzedaży produktów ujmuje się w momencie dostawy przez jednostkę Grupy wyrobów do klienta i zaakceptowanie ich przez klienta.

Przychody z tytułu wynajmu ujmuje się w oparciu o metodę liniową (równomiernie) na przestrzeni danego okresu.

Przychody ze sprzedaży usług pozostałych są ujmowane na podstawie stopnia zaawansowania realizacji transakcji na dzień bilansowy. Jeżeli wyniku transakcji dotyczącej tych usług nie można oszacować w wiarygodny sposób, przychody z transakcji ujmuje się tylko do wysokości poniesionych kosztów, które można odzyskać.

m) Segmenty działalności.

Podstawowy wzór sprawozdawczości oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Zostały wydzielone następujące segmenty branżowe:

- Segment motoryzacji,
- Segment budownictwa,
- Segment pasy klinowe,

Działalność nie objęta powyższymi segmentami wykazywana jest w pozostałej działalności.

n) Dotacje rządowe.

Dotacji rządowej nie ujmuje się aż do momentu, w którym istnieje uzasadnione przekonanie, że spełnione zostały warunki związane z dotacją oraz, że dotacja zostanie otrzymana. Fakt, otrzymania dotacji nie stanowi sam w sobie przekonujący dowód na to, że związane z dotacją warunki zostały lub będą spełnione. Dotacje rządowe do aktywów lub kosztów (przychodów) prezentowane są w bilansie jako przychody przyszłych okresów. Następnie dotacje są w systematyczny sposób ujmowane jako przychód w poszczególnych okresach, aby zapewnić ich współmierność z odnośnymi aktywami lub kosztami, które dotacje mają w zamierzeniu kompensować.

7. Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych w 2005 rok

Grupa	- grunty własne i prawo wieczystego użytkowania	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	środki trwałe, razem
wartość brutto rzeczowych aktywów trwałych na początek okresu	6 831	90 931	260 998	5 089	32 264	396 113
Zwiększenia w okresie	0	3 536	31 859	1 926	2 621	39 942
Zmniejszenia w okresie	-197	-1 855	-2 488	-498	-35	-5 073
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0
Nabycie wskutek połączenia jednostek	0	0	0	0	0	0
wartość brutto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	6 634	92 612	290 369	6 517	34 850	430 982
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	-22 285	-224 719	-2 772	-28 273	-278 049
amortyzacja za okres (z tytułu)	0	-2 988	-13 117	-503	-2 098	-18 706
amortyzacja	0	-4 530	-15 603	-889	-2 132	-23 154
złomowanie, sprzedaż	0	1 542	2 486	386	34	4 448
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	-25 273	-237 836	-3 275	-30 371	-296 755
wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	6 634	67 339	52 533	3 242	4 479	134 227
Środki trwałe w budowie						24 887
Zaliczki na poczet inwestycji						1 461
Rzeczowe aktywa trwałe						160 575

Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych w 2004 rok

	- grunty własne i prawo wieczystego użytkowania	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	środki trwałe, razem
wartość brutto rzeczowych aktywów trwałych na początek okresu	6 791	91 592	253 666	3 946	31 226	387 221
Zwiększenia w okresie	0	2 249	11 313	1 478	2 345	17 385
Zmniejszenia w okresie	-82	-2 910	-5 821	-336	-1 307	-10 456
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0
Nabycie wskutek połączenia jednostek	0	0	0	0	0	0
wartość brutto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	6 709	90 931	259 158	5 088	32 264	394 150
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	-18 121	-214 269	-2 503	-25 902	-260 795
amortyzacja za okres (z tytułu)	0	-4 165	-10 451	-267	-2 371	-17 254
amortyzacja	0	-4 697	-16 255	-597	-3 352	-24 901
złomowanie, sprzedaż	0	532	5 804	330	981	7 647
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	-22 286	-224 720	-2 770	-28 273	-278 049
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu			-5			-5
wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	6 709	68 645	34 433	2 318	3 991	116 096
Środki trwałe w budowie						23 801
Zaliczki na poczet inwestycji						1 077
Rzeczowe aktywa trwałe						140 974

Wszystkie rzeczowe aktywa trwałe amortyzowane są metodą liniową. Planowany okres ekonomicznej użyteczności wynosi:

- budynki 40 lat,
 - budowle od 10 do 40 lat,
 - urządzenia techniczne i maszyny od 3 do 14 lat,
 - środki transport 5 lat
- Środki trwałe stanowią zabezpieczenie kredytów – nota 19.

8. Zmiany w wartościach niematerialnych

Zmiany w wartościach niematerialnych za 2005	a) koszty zakończonych prac rozwojowych	b) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	- oprogramowanie komputerowe	c) inne wartości niematerialne i prawne	d) zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	WniP
						razem
wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	4 640	2 227	2 227	129	0	6 996
Zwiększenia	3 261	806	806	0	0	4 067
Zmniejszenia	-1 088	-225	-225	0	0	-1 313
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0
wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	6 813	2 808	2 808	129	0	9 750
skumulowana amortyzacja na początek okresu	-2 450	-1 054	-1 054	-74	0	-3 578
odpisy za okres	125	-237	-237	-55	0	-167
<i>w tym z tytułu zmniejszeń</i>						<i>1 177</i>
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-2 325	-1 291	-1 291	-129	0	-3 745
wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	4 488	1 517	1 517	0	0	6 005
Wartości niematerialne w toku wytwarzania						6 352
Wartości niematerialne						12 357
Zmiany w wartościach niematerialnych za 2004 rok						
	a) koszty zakończonych prac rozwojowych	b) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	- oprogramowanie komputerowe	c) inne wartości niematerialne i prawne	d) zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	WniP
						razem
wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	4 078	2 029	2 029	129	0	6 236
Zwiększenia	724	509	509	0	0	1 233
Zmniejszenia	-162	-311	-311	0	0	-473
Aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0
wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	4 640	2 227	2 227	129	0	6 996
skumulowana amortyzacja na początek okresu	-1 770	-958	-958	-48	0	-2 776
odpisy za okres	-680	-96	-96	-26	0	-802
<i>w tym z tytułu zmniejszeń</i>						<i>436</i>
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-2 450	-1 054	-1 054	-74	0	-3 578
wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	2 190	1 173	1 173	55	0	3 418
Wartości niematerialne w toku wytwarzania						2 478
Wartości niematerialne						5 896

Wartości niematerialne w toku wytwarzania obejmują koszty prowadzonych prac rozwojowych związanych z uruchomieniem nowych wyrobów.

Grupa nie posiada wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania.

9. Aktywa finansowe

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Akcje/Udziały w podmiotach powiązanych nie objętych konsolidacją	1 215	2 756
Akcje/Udziały w pozostałych podmiotach, w tym	3 361	497
- notowane na giełdzie	3 338	0
- nie notowane na giełdzie	23	497
Aktywa finansowe razem	4 576	3 253

Zmiana wartości aktywów finansowych w podmiotach powiązanych w 2005 roku wynika z objęcia konsolidacją pełną podmiotu zależnego Fibrax Stomil Sp. z o.o. ; wartość posiadanych udziałów w tej spółce wynosi 1.540 tys. zł.

Wartość posiadanych akcji w pozostałych podmiotach uległa w 2005 roku zwiększeniu w wyniku wyceny posiadanych akcji Ciech SA według wartości godziwej. Wartość przeszacowania została odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Posiadane akcje w pozostałych podmiotach ujmowane są jako dostępne do sprzedaży

10. Podatek odroczony

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku na początek okresu	6 629	7 500
zmiany rezerw z tytułu podatku odr. w okresie	739	-871
- zwiększenia (+):	2 119	223
niezrealizowane różnice kursowe	373	49
amortyzacja podatkowa (od ulgi inwestycyjnej oraz bieżąca)	1 093	0
Inne	109	119
odniesione na kapitał własny	544	55
- zmniejszenia (-):	-1 380	-1 094
niezrealizowane różnice kursowe	-355	-7
amortyzacja podatkowa (od ulgi inwestycyjnej oraz bieżąca)	-481	-280
Inne	-120	-93
odniesione na kapitał własny	-424	-714
Stan rezerwa na podatek odroczony na koniec okresu	7 368	6 629

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Aktywa z tytułu podatku odroczonego na początek okresu	3 817	3 101
zmiany aktywów z tytułu podatku odr. w okresie	905	717
- zwiększenia (+):	3 194	1 728
niezrealizowane różnice kursowe	322	313
świadczenia pracownicze	2 071	718
nowe uruchomienia	140	294
majątek obrotowy	391	403
amortyzacja podatkowa	0	0
Inne	270	0
- zmniejszenia (-):	-2 289	-1 011
niezrealizowane różnice kursowe	-528	-22
świadczenia pracownicze	-891	-318
nowe uruchomienia	-182	0
majątek obrotowy	-274	-638
amortyzacja z przeszacowania środków trwałych	-30	-32
Inne	-384	-1
Stan aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec okresu	4 722	3 818
PODATEK ODROCZONY w okresie	286	927

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
1. Zysk (strata) brutto	38 543	38 390
KOREKTY KONSOLIDACYJNE	317	3 082
2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	9 675	15 858
- koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów (KUP)	16 469	20 655
- przychody nie podlegające opodatkowaniu	-6 219	-4 519
- koszty lat poprzednich zaliczone do KUP w roku obecnym	-435	-316
- darowizny podlegające odliczeniu	-203	-16
- przychód uznany za zrealizowany	63	54
4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	48 535	57 330
5. Podatek dochodowy według stawki 19%	9 242	10 891
6. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	8	0
7. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	9 250	10 891
- wykazany w rachunku zysków i strat	9 250	10 891
8. Według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej (pkt.7/pkt.1)*100	24	28

Wśród kosztów nie zaliczanych przez przepisy podatkowe do kosztów uzyskania przychodów najważniejsze pozycje dotyczą opcji menedżerskich, wynagrodzeń wraz z narzutami za grudzień 2005 roku wypłaconych w styczniu 2006 roku, rezerw i odpisów aktualizujących majątek obrotowy.

Przychody nie uznawane za przychody podatkowe dotyczą głównie dotacji opodatkowanej kasowo oraz rozwiązanych rezerwy i odpisów aktualizacyjnych nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów w momencie ich tworzenia.

11. Zapasy

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
a) materiały	15 887	13 855
b) półprodukty i produkty w toku	6 444	5 684
c) produkty gotowe	17 127	15 065
d) towary	95	85
e) zaliczki na poczet dostaw	51	121
Zapasy, razem	39 604	34 810
odpis aktualizacyjny	1 174	862
zapasy brutto	40 778	35 672

Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Stan na początek okresu	862	1 465
Zwiększenia, z tytułu	430	444
- zapasy wolnorotujące	430	444
- pozostałe	0	0
Zmniejszenia, z tytułu	-118	-1 047
- sprzedaż/zużycie	-111	-1 047
- pozostałe	-7	0
Stan na koniec okresu	1 174	862

12. Należności z tytułu dostaw i inne

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
a) od jednostek powiązanych	0	281
- z tytułu dostaw i usług,	0	281
- inne	0	0
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
b) należności od pozostałych jednostek	58 011	47 427
- z tytułu dostaw i usług	55 054	46 214
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 753	472
w tym należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	58	138
- inne	1 204	741
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
Należności krótkoterminowe netto, razem	58 011	47 708
c) odpisy aktualizujące wartość należności	2 546	2 601
Należności krótkoterminowe brutto, razem	60 557	50 309

Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	31 grudnia	31 grudnia
	2 005	2 004
Stan na początek okresu	2 601	4 025
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	2 599	4 023
- odpis aktualizujący pozostałe należności	2	2
Zwiększenia, z tytułu	819	668
- należności wątpliwe	738	485
- naliczone odsetki od należności	79	183
- pozostałe	2	0
Zmniejszenia, z tytułu	-874	-2 092
- spłata należności/spłata odsetek	-521	-1 344
- umorzenie należności	-340	-504
- pozostałe	-13	-244
Stan na koniec okresu	2 546	2 601
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	2 544	2 599
- odpis aktualizujący pozostałe należności	2	2

Główną pozycję należności stanowią należności z tytułu dostaw i usług. Z uwagi na krótki termin ich płatności wykazywane są one w wartości nominalnej. Natomiast od należności, których termin płatności został istotnie przekroczony tworzone są odpisy aktualizacyjne.

13. Rozliczenia międzyokresowe czynne.

	31 grudnia	31 grudnia
	2 005	2 004
czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów,	295	190

Są to wydatki poniesione w roku sprawozdawczym a stanowiące koszty roku następnego.

14. Środki pieniężne.

	31 grudnia	31 grudnia
	2 005	2 004
Środki pieniężne w kasie	39	51
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	5 651	3 721
Środki pieniężne razem, w tym:	5 690	3 772
w walucie polskiej	3 349	2 319
w walutach obcych	2 341	1 453

Przepisy nakładają na Grupę obowiązek tworzenia i zarządzania Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych (ZFŚS). Wartość tych środków na koniec 2005 roku wyniosła 58 tys. zł., a w 2004 - 4 tys. zł.

15. Kapitał własny.

W związku z osiągnięciem przez Spółkę dominującą w roku obrotowym 2003 zysku EBIDTA w wysokości określonej w uchwale nr 14 WZA z 30.06.2003 w sprawie emisji obligacji, w dniach 3-7 stycznia 2005 roku została przeprowadzona subskrypcja akcji Spółki dla właścicieli obligacji serii A z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji, w wyniku której objętych zostało 149.996 akcji. W dniu 21

stycznia 2005 roku Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych dokonał rejestracji 149.996 akcji zwykłych na okaziciela Stomil Sanok S.A. o wartości nominalnej 2 zł. Wyemitowane akcje stanowią 1/3 akcji w warunkowo podwyższonym kapitale zakładowym Spółki na mocy wyżej wymienionej uchwały WZA.

W dniu 28 lutego 2005 roku Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki.

Kapitał zakładowy po rejestracji jego podwyższenia wynosił 5.392.276 złotych i dzielił się na 2.696.138 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 2 zł. każda.

W dniach 20-26 lipca 2005 roku została przeprowadzona kolejna subskrypcja akcji Spółki dla właścicieli obligacji serii A z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji, w wyniku której objętych zostało 149.996 akcji Stomil Sanok. W dniu 29 lipca Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych dokonał rejestracji 149.996 akcji zwykłych na okaziciela Stomil Sanok S.A. o wartości nominalnej 2 zł. Wyemitowane akcje stanowią 1/3 akcji w warunkowo podwyższonym kapitale zakładowym Spółki na mocy wyżej wymienionej uchwały WZA.

Podwyższenie kapitału akcyjnego zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 18 sierpnia 2005 roku.

Kapitał zakładowy po rejestracji jego podwyższenia wynosił 5.692.268 złotych i dzielił się na 2.846.134 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 2 zł. każda.

W marcu 2005 r. Spółka skupiła 2.774 sztuk akcji własnych w celu ich umorzenia.

14 listopada 2005 r. w wyniku realizacji wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji po cenie 119 zł Spółka nabyła 126.050 akcji własnych, które stanowią 4,4288% kapitału zakładowego.

Łącznie Spółka skupiła celem umorzenia 128.824 szt. akcji co stanowi 4,52% kapitału zakładowego.

16. Kredyty i papiery dłużne

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Kredyty długoterminowe, w tym	0	479
- kredyty w walucie polskiej	0	479
- kredyty w walutach obcych	0	0
Emisja obligacji	0	4
Inne dłużne papiery wartościowe	0	0
Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i papierów dłużnych razem	0	483

stan na 31.12.2004

Nazwa Banku, siedziba	Kwota kredytu wg umowy			Kwota kredytu pozostała do spłaty na dzień bilansowy			Termin spłaty	Zabezpieczenie
	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)		
Stomet Pekao S.A. Krosno	479	479	PLN	479	479	PLN	2007-04-30	zastaw na maszynach i urządzeniu (1369 tys. zł)*

Emisja obligacji związana jest z programem opcji menedżerskich omawianych w nocie 15.

17. Rezerwy długoterminowe

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Rezerwy na świadczenia emerytalne	2 261	1 997
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	8 536	8 358
Pozostałe rezerwy - część długoterminowa	0	0
Rezerwy - część długoterminowa, razem	10 797	10 355

Zmiany w stanie rezerw długoterminowych:

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Stan na początek okresu	10 355	8 225
- rezerwy na świadczenia emerytalne	1 997	1 634
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	8 358	6 591
- pozostałe rezerwy	0	0
Zwiększenia	2 386	3 242
- rezerwy na świadczenia emerytalne	304	584
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	2 082	2 658
- pozostałe rezerwy	0	0
Wykorzystania	-1 378	-1 082
- rezerwy na świadczenia emerytalne	-39	-202
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	-1 339	-880
- pozostałe rezerwy	0	0
Rozwiązania	-566	-30
- rezerwy na świadczenia emerytalne	-1	-19
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	-565	-11
- pozostałe rezerwy	0	0
Stan na koniec okresu	10 797	10 355
- rezerwy na świadczenia emerytalne	2 261	1 997
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	8 536	8 358

18. Przychody przyszłych okresów

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Przychody przyszłych okresów	7 598	7 979
- prawo wieczystego użytkowania gruntów	6 311	6 508
- dotacje	1 287	1 471

W marcu 2004 roku Spółka podpisała umowę z Ministrem Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą udzielenia przez Ministra wsparcia finansowego przeznaczonego na realizację inwestycji w wysokości 4.740 tys. zł., w tym 1966 tys. zł. na zwiększenie i realizację zakup środków trwałych. Kwota związana z zakupem środków trwałych została odniesiona na przychody przyszłych okresów. Wsparcie finansowe z Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej uwarunkowane jest m.in. utworzeniem

i utrzymaniem przez 5lat nowych miejsc pracy oraz uzyskaniem określonej efektywności ekonomicznej tej inwestycji.

W 2005 roku otrzymała również dotację w wysokości 66 tys. zł. od Starostwa Powiatowego na zakup maszyn i utworzenie miejsc pracy.

Dotacje te są odnoszone na przychody równocześnie z odpisami amortyzacyjnymi środków trwałych sfinansowanych tymi dotacjami.

19.Kredyty krótkoterminowe

	31 grudnia	31 grudnia
	2 005	2 004
Kredyty krótkoterminowe, w tym	49 017	30 794
- kredyty w walucie polskiej	30 955	16 912
- kredyty w walutach obcych	18 062	13 882
Emisja obligacji	1	0
Inne dłużne papiery wartościowe	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i papierów dłużnych razem	49 018	30 794

stan na 31.12.2005

Kredytobiorca i nazwa banku kredytującego, siedziba	Kwota kredytu wg umowy			Kwota kredytu pozostała do spłaty na dzień bilansowy			Termin spłaty	Zabezpieczenie
	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)		
SSD Bielsko-Biała Bank Pekao S.A., Bielsko-Biała	do 300	do 300	PLN	140	140	PLN	2006-07-31	zastaw na towarach (wart. 600 tys. zł)
SSD Bydgoszcz Bank Pekao S.A. II o/Bydgoszcz	do 350	do 350	PLN	343	343	PLN	2006-04-30	zastaw na towarach (wart. 950 tys. zł), cesja polisy ubezpiecz., weksel
SSD Kielce Fortis Bank S.A. O/Kielce	do 250	do 250	PLN	147	147	PLN	2006-12-14	zastaw na towarach (wart. 600 tys. zł)
SSD Olsztynek BRE Bank Olsztyn	do 200	do 200	PLN			PLN	2006-09-28	zastaw rejestrowy na towarach (200 tys. zł)
SSD Poznań BZ WBK S.A. I O/Poznań	do 200	do 200	PLN			PLN	2006-09-28	zastaw rejestrowy na towarach (400 tys. zł)
Stomet Pekao S.A. Krosno	498	498	PLN	474	474	PLN	2007-04-30	zastaw na maszynach i urządzeniu (1369 tys. zł)*
Stomet Pekao S.A. Krosno	350	350	PLN	30	30	PLN	2006-03-31	zastaw na maszynach i urządzeniu (1369 tys. zł)
Fibrax-Stomil Bank Zachodni WBK, Wrocław	300	300	PLN	135	35	EUR	2006-07-26	zastaw na maszynach i urządzeniu (800 tys. zł)
				163	163	PLN		
Stomil Sanok S.A. Bank Zachodni WBK, Wrocław	80 000	80 000	PLN	14 949	3 877	EUR	2006-03-31	zastaw na maszynach i urządzeniach (15,8 mln zł),
				2 978	913	USD		zastaw na zapasach (18 mln zł), cesja należności
				29 658	29 658	PLN		(27 mln), hipoteka kaucyjna (62,5 mln zł)

*) informacja dotyczy tego samego zabezpieczenia.

stan na 31.12.2004

Kredytobiorca i nazwa banku kredytującego, siedziba	Kwota kredytu wg umowy			Kwota kredytu pozostała do spłaty na dzień bilansowy			Termin spłaty	Zabezpieczenie
	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)	tys. zł.	w walucie	waluta (w tys.)		
SSD Bielsko-Biała Bank Pekao S.A., Bielsko-Biała	do 300	do 300	PLN	293	293	PLN	2005-07-31	zastaw na towarach (wart. 600 tys. zł)
SSD Bydgoszcz Bank Pekao S.A. II o/Bydgoszcz	do 350	do 350	PLN	350	350	PLN	2005-04-30	zastaw na towarach (wart. 1.200 tys. zł), cesja polisy ubezpiec., weksel
SSD Kielce Fortis Bank S.A. O/Kielce	do 250	do 250	PLN	201	201	PLN	2005-12-18	zastaw na towarach (wart. 600 tys. zł)
SSD Olsztynek BRE Bank Olsztyn	do 200	do 200	PLN			PLN	2005-09-29	zastaw rejestrowy na towarach (200 tys. zł)
SSD Poznań BZ WBK S.A. I O/Poznań	do 300	do 300	PLN	276	276	PLN	2005-09-29	zastaw rejestrowy na towarach (600 tys. zł)
Stomet Pekao S.A. Krosno	498	498	PLN	304	304	PLN	2007-04-30	zastaw na maszynach i urządzeniu (1369 tys. zł)
Stomet Pekao S.A. Krosno	350	350	PLN	150	150	PLN	2006-03-31	zastaw na maszynach i urządzeniu (1369 tys. zł)
Stomil Sanok S.A. Bank Zachodni WBK, Wrocław	80 000	80 000	PLN	11 116	2 725	EUR	2005-12-31	zastaw na maszynach i urządzeniach (15,8 mln zł),
				2 766	925	USD		zastaw na zapasach (18 mln zł), cesja należności (27 mln), hipoteka kaucyjna (62,5 mln zł)
				15 338	15 338	PLN		

20. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i pozostałe zobowiązania, zobowiązania z tytułu podatku dochodowego oraz przychody przyszłych okresów.

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Przychody przyszłych okresów	325	2 930
- dotacje	275	2 928
- pozostałe	50	2
Pozostałe zobowiązania - część krótkoterminowa, w tym:	32 275	32 120
podatek dochodowy	2 179	6 117
zobowiązania z tyt. dostaw od jednostek powiązanych	0	0
ZFSS	877	373
Zobowiązania i przychody przyszłych okresów razem	32 600	35 050

21. Rezerwy krótkoterminowe

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Rezerwy na świadczenia emerytalne	181	197
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 177	1 054
Pozostałe rezerwy - część krótkoterminowa	3 322	2 004
Rezerwy - część krótkoterminowa, razem	4 680	3 255

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Stan na początek okresu	3 255	3 164
- rezerwy na świadczenia emerytalne	197	26
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 054	1 118
- pozostałe rezerwy	2 004	2 020
Zwiększenia	3 837	2 758
- rezerwy na świadczenia emerytalne	39	202
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 339	880
- pozostałe rezerwy	2 459	1 676
Wykorzystania	-1 271	-975
- rezerwy na świadczenia emerytalne	-55	-31
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	-1 216	-944
- pozostałe rezerwy	0	0
Rozwiązania	-1 141	-1 692
- rezerwy na świadczenia emerytalne	0	0
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	0	0
- pozostałe rezerwy	-1 141	-1 692
Stan na koniec okresu	4 680	3 255
- rezerwy na świadczenia emerytalne	181	197
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 177	1 054
- pozostałe rezerwy	3 322	2 004

W pozycji "pozostałe rezerwy" wykazane są utworzone rezerwy na zaległe urlopy oraz premie oraz prowizje.

22. Przychody ze sprzedaży.

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
Przychody ze sprzedaży produktów	335 894	314 292
w tym od jednostek powiązanych		1 927
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	18 362	15 494
w tym od jednostek powiązanych		0
Razem przychody ze sprzedaży, w tym	354 256	329 786
- przychody generowane w kraju	186 903	196 567
w tym od jednostek powiązanych	0	1 927
- przychody od kontrahentów z zagranicy	167 353	133 219
w tym od jednostek powiązanych	0	0

23. Koszty rodzajowe.

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
KOSZTY WEDŁUG RODZAJU		
a) amortyzacja	24 498	26 139
b) zużycie materiałów i energii	184 109	171 886
c) usługi obce	33 993	30 346
d) podatki i opłaty	4 216	3 425
e) wynagrodzenia	59 170	56 537
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	16 650	12 851
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	10 069	7 309
Koszty według rodzaju, razem	332 705	308 493
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-31 049	-29 896
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby (wielkość ujemna)	-5 313	-3 434
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-18 667	-18 434
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-23 218	-21 234
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	254 458	235 495
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	14 623	12 737
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	269 081	248 232

24. Pozostałe przychody operacyjne.

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE		
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	341	120
Dotacje rządowe	2 907	268
Inne przychody operacyjne, w tym:	319	1 039
- aport maszyny do Fibrax Stomil Sp. z o.o.	0	500
- inne	319	539
Pozostałe przychody operacyjne razem	3 567	1 427

25. Pozostałe koszty operacyjne

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE		
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1	0
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2	0
Inne koszty operacyjne	7 252	7 608
b) pozostałe, w tym:	7 252	7 608
- aktualizacja należności	29	0
- darowizny	199	183
- opcje menadżerskie	6 930	6 930
- na zapasy	12	0
- inne (odszkodowania, opłaty sądowe)	82	495
Pozostałe koszty operacyjne, razem	7 255	7 608

26. Przychody finansowe

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach	29	8 640
Przychody finansowe z tytułu odsetek	265	284
Inne przychody finansowe, w tym:	1 264	38
a) dodatnie różnice kursowe	431	0
- zrealizowane	-446	0
- niezrealizowane	877	0
Przychody finansowe razem	1 558	8 962

27. Koszty finansowe

	01.01.2005 - 31.12.2005	01.01.2004 - 31.12.2004
KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK,	2 081	2 881
a) od kredytów i pożyczek	2 070	2 881
b) pozostałe odsetki	11	0
INNE KOSZTY FINANSOWE	536	3 395
a) ujemne różnice kursowe, w tym:	143	3 333
- zrealizowane	403	1 761
- niezrealizowane	-260	1 572
g) pozostałe, w tym:	393	62
- prowizje bankowe	18	0
Koszty finansowe razem	2 617	6 276

28. Zobowiązania warunkowe

	31 grudnia 2 005	31 grudnia 2 004
Zobowiązania warunkowe		
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na maszynach, urządzeniach)	17 968	17 168
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na towarach)	20 750	21 200
- zabezpieczenie kredytu (cesja należności)	28 570	28 797
- zabezpieczenie kredytu (hipoteka kaucyjna)	62 500	62 500
- akredytywa	4 647	0
- weksel własny jako zabezpieczenie dotacji oraz zdyskontowane weksle	4 741	4 891
- otrzymane gwarancje	2 720	1 243
Razem	141 896	135 799

W marcu 2004 roku jednostka dominująca podpisała umowę z Ministrem Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą udzielenia przez Ministra wsparcia finansowego przeznaczonego na realizację inwestycji. Umowa ta zawiera również warunki, które musi spełnić spółka przy realizacji tej inwestycji. Zabezpieczeniem realizacji tej inwestycji jest weksel „In blanco” wystawiony przez STOMIL SANOK SA na kwotę 4 741 tys. zł.

29. Segmenty branżowe

We wszystkich segmentach stosowana jest jednakowa polityka rachunkowości zgodna z polityką rachunkowości całej grupy kapitałowej. Podział na segmenty oparty jest głównie na wewnętrznym podziale organizacyjnym (zakłady). Prowadzona jest odrębna ewidencja sprzedaży i kosztu własnego sprzedaży dla segmentu. Do segmentu przypisane są aktywa i pasywa związane bezpośrednio z danym segmentem.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat wg branżowych segmentów działalności

	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	PASY KLINOWE	POZOSTAŁE	Wartości skonsolidowane rok 2005
PRZYCHODY	143 438	82 588	53 953	177 320	457 300
sprzedaż na zewnątrz	142 084	82 150	53 478	76 543	354 256
sprz. między segmentami	1 354	438	475	100 777	103 044
KOSZTY	136 753	69 026	37 864	170 366	414 010
WYNIK OPERACYJNY	6 684	13 562	16 089	6 954	43 290
Pozostałe przychody operacyjne					3 567
Pozostałe koszty operacyjne					7 255
Przychody finansowe					1 558
Koszty finansowe					2 617
Zyski mniejszości					392
podatek					8 964
ZYSK NETTO					29 187

MOTORYZACJA:

- uszczelnienia: drzwi bocznych, kłapy bagażnika, szyb stałych, przesuwnych i uchylnych, przewodów elektrycznych, przegubów, układu hamulcowego, układu paliwowego;
- złącza gumowe i gumowo-metalowe;
- osłony.

BUDOWNICTWO:

- uszczelki do stolarki budowlanej drewnianej, tworzywowej i aluminiowej;
- samoprzylepne uszczelki do okien i drzwi;
- uszczelnienia do rur;
- membrany do naczyń wzbiorczych w instalacjach c.o.

PASY KLINOWE:

- dla rolnictwa (do kombajnów i innych maszyn rolniczych);
- przemysłowe (do napędów obrabiarek, wentylatorów oraz innych maszyn i urządzeń).

POZOSTAŁE:

- wyroby dla AGD (uszczelnienia zbiornik-obudowa w pralkach; złącza gumowe, uszczelki, wsporniki, amortyzatory do robotów kuchennych, odkurzaczy i pralek);
- wyroby dla farmacji (tłoczki do strzykawek, korki do zamykania fiolek i butelek z: antybiotykami, insuliną, płynami infuzyjnymi, krwią i preparatami krwiopochodnymi, preparatami liofilizowanymi);
- mieszanki dla producentów wyrobów gumowych;
- produkcja metalowa (obróbka metali i nakładanie powłok na metale, produkcja narzędzi, łożysk itp.)

Aktywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy
Stan na 31.12.2005 r.

Wyszczególnienie	Segmenty objęte obowiązkiem sprawozdawczym				Pozycje bilansujące (uzgadniające)	Grupa ogółem
	Motoryzacja	Budownictwo	Pasy klinowe	Razem		
Zapasy	8 155	2 999	7 160	18 314	21 290	39 604
Należności	24 917	12 559	7 735	45 211	12 800	58 011
Rzeczowe aktywa trwałe netto	46 392	14 390	7 095	67 877	92 698	160 575
Krótkoterm. rozl. międzyokr. czynne					295	295
Pozostałe aktywa (nieprzypis. segm.)					27 344	27 344
Razem aktywa	79 464	29 948	21 990	131 402	154 427	285 829

Pasywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy
Stan na 31.12.2005 r.

Wyszczególnienie	Segmenty objęte obowiązkiem sprawozdawczym				Pozycje bilansujące (uzgadniające)	Grupa ogółem
	Motoryzacja	Budownictwo	Pasy klinowe	Razem		
Zobowiąz. z tyt.dostaw robót i usług	4 443	4 640	3 135	12 218	4 240	16 458
Pozostałe pasywa (nieprzypis. segm.)					269 371	269 371
Razem pasywa	4 443	4 640	3 135	12 218	273 611	285 829

Pozostałe informacje dot. branżowych segmentów działalności - podział podstawowy
Stan na 31.12.2005 r.

Wyszczególnienie	Segmenty objęte obowiązkiem sprawozdawczym				Pozycje bilansujące (uzgadniające)	Grupa ogółem
	Motoryzacja	Budownictwo	Pasy klinowe	Razem		
Nakłady inwestycyjne	14 002	1 263	701	15 966	24 024	39 990
Amortyzacja	9 517	3 801	1 407	14 725	9 773	24 498

Sprzedaż eksportowa spółek konsolidowanych metodą pełną wg określonych geograficznie rynków:

	rok 2005:
RAZEM	167 353
Kraje Unii Europejskiej	104 657
Kraje Europy Wschodniej	46 368
Kraje Europy Południowej	2 661
Pozostali	13 667

30. Uzgodnienie zysku netto i kapitałów wynikające z MSSF 1

MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy wymaga uzgodnienia zysków zatrzymanych i kapitałów własnych w związku z przejściem na MSSF:

	Zyski zatrzymane 01.01.2004	Zyski zatrzymane 31.12.2004
<i>Zysk według ustawy o rachunkowości</i>	22 420	40 170
Korekty z tytułu:	-6 146	-11 904
a) opcje menedżerskie	-6 930	-6 930
b) dodatkowa amortyzacja budynków		-1 949
c) korekta zysku ze zbycia budynków	-83	-1 753
d) podatek odroczoney	657	-574
e) odpis z zysku na ZFŚS		- 400
f) pozostałe	210	- 298
Zysk zgodny z MSSF	16 274	28 266

	Kapitały własne na 1.01.2004	Kapitały własne na 31.12.2004
<i>Kapitały według ustawy o rachunkowości</i>	84 914	121 239
Korekty z tytułu:	28 373	24 637
a) przeszacowania budynków	28 274	28 987
b) wartość firmy	122	221
c) odpis z zysku na ZFŚS		400
d) opcje menedżerskie	6 930	13 860
e) korekta zysku z lat poprzednich		-6 146
f) odpis na świadczenia pracownicze	-807	-807
g) pozostałe		26
h) korekta zysku z rachunku wyników	-6 146	-11 904
Kapitały zgodne z MSSF	113 287	145 876

Opcje menedżerskie – w sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z Ustawą o rachunkowości spółka nie wykazywała programu motywacyjnego w formie emisji obligacji z prawem pierwszeństwa do nabycia wyemitowanych warunkowo akcji. Ujęcie tych opcji w księgach zgodnie z MSR powoduje zmniejszenie wyniku i jednocześnie zwiększenie kapitałów własnych.

Dodatkowa amortyzacja budynków – Grupa dokonała wyceny budynków i budowli na dzień przejścia na MSSF według wartości godziwej uznając tą wartość jako koszt wytworzenia/ kosztą nabycia. Spowodowało to wzrost ich wartości (wpływ na kapitały) oraz większą amortyzację (wpływ na wynik).

Korekta zysku ze zbycia budynków – przeszacowanie budynków spowodowało, że uległa zmianie wartość zrealizowanego zysku na tej sprzedaży.

Podatek odroczony – zmiany w podatku odroczonym są efektem wprowadzonych korekt wpływających na wynik.

Odpis na świadczenia pracownicze – ujęte przez jedną ze spółek zależnych, nie ujmowane w latach poprzednich, rezerwy na świadczenia pracownicze.

Przeszacowanie budynków – odniesiona na kapitał wartość przeszacowanych budynków.

Wartość firmy – rozliczona w momencie przejścia na MSSF wartość firmy, nie spełniająca warunków MSSF.

Odpis z zysku na ZFFŚ – zgodnie z MSR 19 *Świadczenia pracownicze* wypłaty z zysku dotyczące Zakładowego Funduszu Świadczeń nie stanowią transakcji z właścicielem jednostki i ujmowane są jako koszty a nie element podziału zysku.

Pozostałe – dotyczą przekazania zysku z lat poprzednich w spółce zależnej i innych drobnych korekt.

31. Zdarzenia po dacie bilansu

Nie wystąpiły zdarzenia po dacie bilansu mające wpływ na prezentowane dane finansowe.

Zarząd STOMIL SANOK SA:

- | | | |
|--------------------|--------------------|-------|
| 1. Prezes Zarządu | - Marek Łęcki, | |
| 2. Członek Zarządu | - Marta Rudnicka, | |
| 3. Członek Zarządu | - Gustaw Magusiak | |
| 4. Członek Zarządu | - Mariusz Młodecki | |

Sporządził: Zbigniew Magryta

SANOK, 2006-04-18

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ

DANE WSTĘPNE

Stan organizacyjny

Spółka Stomil Sanok S.A. jest podmiotem dominującym w grupie kapitałowej składającej się z następujących podmiotów zależnych:

1. STOMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (100% udziałów),
2. PST STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rymanowie Zdroju (100 % udziałów),
3. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bielsku Białej (100% udziałów),
4. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bydgoszczy (100% udziałów),
5. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dębicy (100% udziałów),
6. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach (100% udziałów),
7. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynku (100% udziałów),
8. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu (100% udziałów),
9. PHU STOMIL EAST Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (65,7% udziałów),
10. STOMIL SANOK WIATKA Spółka Akcyjna Typu Zamkniętego z siedzibą w Kirowie (81,1% akcji),
11. FIBRAX STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (50% udziałów).

Wszystkie jednostki prócz wymienionych w pkt.2 oraz pkt.10, podlegają konsolidacji.

Od dnia 1 stycznia 2005 roku konsolidacją objęto spółkę zależną Fibrax Stomil Sp. z o.o. z siedzibą w Sanoku, w której 50% udziałów Stomil Sanok S.A. objął w dniu 3 listopada 2004 roku .

W dniu 28 marca 2006 roku została zarejestrowana spółka STOMIL SANOK RUS Sp. z o.o. z siedzibą w Moskwie (Rosja), w której STOMIL SANOK SA objął 100% udziałów o wartości nominalnej 6.300 tys. rubli.

Spółka dominująca w prezentowanym okresie nie dokonywała inwestycji w podmioty spoza grupy kapitałowej.

Spółka ani podmioty od niej zależne nie są stronami żadnego postępowania sądowego lub przed organami administracji publicznej dotyczącego zobowiązań ani wierzytelności o łącznej wartości odpowiadającej co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK S.A. zostały wpisane do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, w dniu 14 marca 2002 roku, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000099813.

Komisja Papierów Wartościowych i Giełd w dniu 19 listopada 2003 roku dopuściła do publicznego obrotu 450 000 akcji zwykłych na okaziciela STOMIL SANOK S.A. o wartości nominalnej 2 zł każda, oferowanych do objęcia posiadaczom obligacji z prawem pierwszeństwa. Celem przeprowadzenia emisji akcji oferowanych w ramach warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego jest realizacja Programu Motywacyjnego dla kadry kierowniczej.

W dniach 3-7 stycznia 2005 roku przeprowadzono subskrypcję 149 996 akcji STOMIL SANOK S.A. – tj. 1/3 akcji w warunkowo podwyższonym Kapitale Zakładowym Spółki na mocy uchwały nr 14 ZWZA STOMIL SANOK S.A. z 30 czerwca 2003 roku – dla właścicieli obligacji serii A z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji. W dniu 23.02.2005 r. Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. dokonał asymilacji 149 996 akcji z pozostałymi akcjami Spółki notowanymi na giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Jednocześnie Uchwałą Zarządu GPW w Warszawie S.A. wprowadzono 149 996 akcji do obrotu na rynku podstawowym GPW w Warszawie S.A. Łączna liczba akcji po asymilacji – 2 696 138

W wyniku zakończenia w dniu 26 lipca br. kolejnej (II-giej) subskrypcji 1/3 akcji w warunkowo podwyższonym kapitale zakładowym Spółki, adresowanych do właścicieli obligacji serii A z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji, liczba akcji wyemitowanych przez STOMIL SANOK S.A. zwiększyła się o 149 996.

Po rejestracji przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie w dniu 18 sierpnia 2005 roku podwyższenia kapitału zakładowego wynosi on 5.692.268 złotych i dzieli się na 2.846.134 akcje. Łączna liczba akcji notowanych na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych, po kolejnej asymilacji wynosi 2.846.134 akcje.

W marcu 2005 r. Spółka skupiła 2.774 sztuk akcji własnych w celu ich umorzenia.

14 listopada 2005 r. w wyniku realizacji wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji po cenie 119 zł Spółka nabyła 126.050 akcji własnych, które stanowią 4,4288% kapitału zakładowego.

Łącznie Spółka skupiła celem umorzenia 128.824 szt. akcji co stanowi 4,52% kapitału zakładowego.

Według posiadanych przez Spółkę informacji następujący akcjonariusze posiadali na 26.10.2005 r. pakiety akcji dające ponad 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu:

Lp.	Nazwa posiadacza akcji	liczba akcji	% udział w kapitale zakładowym oraz w liczbie głosów na WZA
1.	ING Nationale Nederlanden Polska OFE <i>rejestracja na ZWZA 20.05.2005r.</i>	287 063	10,09%
2.	Marek Łęcki <i>rejestracja na ZWZA 20.05.2005r. oraz informacja z 29.07.2005 o nabyciu akcji</i>	241 750	8,49%
3.	OFE PZU "Złota Jesień" <i>rejestracja na ZWZA 20.05.2005r.</i>	224 320	7,88%
4.	Pioneer Pekao Investment Management S.A. <i>rejestracja na ZWZA 20.05.2005r.</i>	186 071	6,54%
5.	Commercial Union OFE BPH CU WBK <i>rejestracja na ZWZA 20.05.2005r.</i>	180 000	6,32%
<i>liczba akcji ogółem</i>		<i>2 846 134</i>	

W stosunku do stanu wykazanego w raporcie za 2004 rok w grupie znaczących Akcjonariuszy nie wykazano ING Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. , podmiotów Grupy PZU (PZU S.A. oraz PZU „Życie”) oraz Commercial Union Pekao Investment Management S.A.

Transakcje o wartości przekraczającej równowartość 500 000 EURO z podmiotami powiązаныmi w 2005 roku.

Spółka zawarła szereg transakcji z poniższymi podmiotami powiązаныmi, których łączna wartość przekroczyła równowartość 500 000 EURO, wg kursu z dnia 30 grudnia 2005 roku (1 EUR = 3,8598 PLN) tj. 1 929 900 zł.

/tys. zł/

Nazwa Spółki	Sprzedaż	Zakup
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bielsku Białej	8 456	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bydgoszczy	6 140	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Dębicy	8 487	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Kielcach	6 993	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Olsztynku	10 320	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Poznaniu	9 256	
STOMET Sp. z o.o. w Sanoku		15 505
STOMIL EAST Sp. z o.o. w Sanoku	10 289	
FIBRAX STOMIL Sp. z o.o. Sanoku	2 220	

Przedmiotem transakcji ze spółkami dystrybucyjnymi była sprzedaż wyrobów wytwarzanych przez STOMIL SANOK S.A. z przeznaczeniem do dalszej odsprzedaży na rynku wtórnym.

Przedmiotem transakcji ze STOMET Sp. z o.o. był zakup oprzyrządowania oraz usług remontowych.

Przedmiotem transakcji z STOMIL EAST sp. z o.o. była sprzedaż wyrobów z przeznaczeniem na rynki Rosji, Białorusi, Estonii i Ukrainy.

Z żadnym z podmiotów powiązanych wartość transakcji jednorazowej nie przekroczyła równowartości 500 000 EURO.

Informacje o podstawowych produktach konsolidowanych spółek

a) W Spółce **STOMIL SANOK S.A.** produkowane i sprzedawane są następujące wyroby:

I grupa ARTYKUŁY FORMOWE, CIĘTE I KONFEKCJONOWANE

Wyroby te znajdują zastosowanie w przemyśle motoryzacyjnym do niemal wszystkich układów w samochodach tj. układu ogrzewania i chłodzenia, układu paliwowego, układu hamulcowego, układu napędowego, układu elektrycznego, a także elementy zawieszenia samochodu, zawieszenia silnika i zawieszenia układu wydechowego (AVS).

Wyroby do artykułów gospodarstwa domowego służą głównie jako uszczelnienia w pralkach i odkurzacach.

Wyroby dla farmacji obejmują korki do zamykania fiolek szklanych i opakowań tworzywowych z antybiotykami, płynami infuzyjnymi i preparatami krwiopochodnymi oraz tłoczki do strzykawek jednorazowego użytku.

II grupa ARTKUŁY WYTŁACZANE

Są to uszczelki z gumy pełnej lub porowatej, flokowane, wieloskładnikowe, łączone, itp. Znajdują zastosowanie w przemyśle motoryzacyjnym jako uszczelnienia karoserii, w agd (uszczelki do pralek i odkurzaczy), uszczelki stosowane w produkcji stolarki okiennej i drzwiowej (tworzywowej, drewnianej, aluminiowej), jako element uszczelniający w stolarni już zamontowanej - uszczelka samoprzylepna.

III grupa PASY KLINOWE

Służą do przenoszenia napędu głównie w maszynach rolniczych i przemysłowych.

IV grupa MIESZANKI

Sprzedawane producentom wyrobów gumowych.

Ponadto Spółka realizuje sprzedaż mediów energetycznych a także towarów uzupełniających ofertę produktową STOMIL SANOK S.A.

- b) Przedmiotem działalności sześciu podmiotów zależnych działających pod wspólną nazwą **STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA** jest sprzedaż na rynku wtórnym wyrobów produkowanych głównie przez STOMIL SANOK SA.
- c) Przedmiotem działalności **STOMET** Sp. z o.o. w Sanoku jest wytwarzanie oprzyrządowania do produkcji wyrobów gumowych i tworzywowych oraz wykonywanie remontów maszyn i urządzeń.
- d) **PHU STOMIL EAST** Sp. z o.o. w Sanoku zajmuje się handlem na rynkach WNP, sprzedając tam wyroby STOMIL SANOK SA oraz produkty innych firm.
- e) **Fibrax Stomil Sp. z o.o.** – podstawowym przedmiotem działalności spółki jest wytwarzanie i sprzedaż wyrobów z polimerów, przede wszystkim do samochodowych wiązek elektrycznych.

SYTUACJA GOSPODARCZA I FINANSOWA SPÓLEK GRUPY KAPITAŁOWEJ.

Podstawowe wielkości charakteryzujące wyniki gospodarcze grupy kapitałowej w zakresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

	2005	2004	2:3 [%]
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
Przychody ze sprzedaży	354.256	329.786	107,4
Zysk operacyjny	39.602	35.704	110,9
Zysk przed opodatkowaniem	38.543	38.390	100,4
Zysk netto	29.187	28.265	103,3

Prognoz wyników finansowych odnośnie grupy kapitałowej Stomil Sanok nie publikowano.

Wartość sprzedaży w podstawowych grupach wyrobów**2004 rok**

	Stomil Sanok	Spółki distr.	STOMIL East	Stomet	Wyłączenia konsolidacyjne	Wartość skonsolidowana
Sprzedaż wyrobów	273.392	--	--	6.481	-15.715	264.158
Mieszanki	33.255	--	--	--	--	33.255
Usługi	5.856	52	138	8.096	--	14.142
Nowe uruchomienia	2.737	--	--	--	--	2.737
Sprzedaż towarów i materiałów	1.944	57.279	13.679	--	-57.408	15.494
SUMA	317.184	57.331	13.817	14.577	-73.123	329.786

2005 rok

	Stomil Sanok	Spółki distr.	STOMIL East	Stomet	Wyłączenia konsolidacyjne	Wartość skonsolidowana
Sprzedaż wyrobów	290.413	--	--	6.388	-23.238	275.139
Mieszanki	35.657	--	--	--	--	35.657
Usługi	5.957	50	1	9.752	--	15.760
Nowe uruchomienia	7.891	--	--	--	--	7.891
Wynik na forwardach	1.447	--	--	--	--	1.447
Sprzedaż towarów i materiałów	958	57.164	16.040	--	-57.216	18.362
SUMA	342.323	57.214	16.041	16.140	-80.454	354.256

Struktura sprzedaży w podziale na rynki zbytu

Sprzedaż wyrobów gumowych prowadzona była na rynku krajowym i zagranicznym, zarówno na rynku pierwotnym jak i na rynku wtórnym.

(tys. zł)

	2005	2004	2:1
Sprzedaż razem, w tym:	354.256	329.786	107,4
Sprzedaż krajowa	149.529	159.756	93,6
Sprzedaż eksportowa*)	204.727	170.030	120,4

*wartość eksportu podano łącznie ze sprzedażą krajową dla odbiorców zagranicznych (dot. jednostki dominującej), która wynosiła:

37.374 tys. zł (rok 2005)

36.811 tys. zł. (rok 2004)

Sprzedaż eksportowa według określonych geograficznie rynków spółek konsolidowanych metodą pełną.

Państwo	2005 r.	%
Kraje UE	128.991	63,0
Europa Wschodnia	59.408	29,0
Europa Południowa	2.661	1,3
Pozostali	13.667	6,7
RAZEM	204.727	100,0

Zasady dystrybucji towarów.

I. Rynek krajowy.

Rynek krajowy, a ściślej krajowych odbiorców wyrobów gumowych można podzielić na dwie, zasadniczo różne części:

Rynek pierwotny – producenci, którzy elementy gumowe montują w swoich wyrobach.

Rynek wtórny – użytkownicy, którzy dokonują wymiany gumowych podzespołów eksploatowanych przez siebie towarów.

Z uwagi na fakt, że potrzeby, wymagania i organizacja w każdej z tych grup są odmienne, zostały wyodrębnione dwa odmienne kanały dystrybucji.

- * *Rynek pierwotny*, na którym klienci charakteryzują się wysokim poziomem wiedzy na temat swoich potrzeb, posiadają zróżnicowane, ale każdy ściśle określone wymagania techniczne, planują produkcję (a więc i zapotrzebowanie) z dużym wyprzedzeniem, odznaczają się wysokim stopniem lojalności wobec spełniającego ich wymagania dostawcy. Rynek ten jest obsługiwany bezpośrednio przez STOMIL SANOK S.A., a współpraca odbywa się na zasadach określonych ramowymi umowami kooperacyjnymi.

Taki model umożliwia:

- pełne wykorzystanie wiedzy technicznej i technologicznej obu stron, a więc stały rozwój, bieżące reakcje na nowe możliwości,

- bardzo precyzyjne planowanie produkcji, a nawet dostawy „na godzinę” – minimalizację zapasów magazynowych u obu stron,
- wysoki poziom wzajemnego zaufania, wyrażający się odbiorem dostaw bez własnej kontroli jakości klienta,
- negocjacje cenowe oparte na szczegółowych kalkulacjach kosztów.

Największymi klientami Spółki na tym rynku są:

a) w grupie producentów z segmentu motoryzacji, do których dostarczane są wyroby z następujących linii produktowych:

- uszczelnienia karoserii,
- wyroby do zawieszenia samochodu oraz układu napędowego i wydechowego,
- wyroby układu elektryczno-oświetleniowego,
- osłony i wyroby układu hamulcowego,
- pozostałe wyroby motoryzacyjne.

FIAT AUTO POLAND, FSO WARSZAWA, DELPHI CHASSIS, DELFO, SILA, TRW, METZELER, INTIER AUTOMOTIVE, TENNECO, PILKLINGTON, MATEC, FICOMIRRORS.

b) w grupie producentów stolarki okiennej, do których dostarczane są uszczelki do:

- stolarki aluminiowej,
- stolarki tworzywowej,
- stolarki drewnianej i okien dachowych.

METALPLAST, ROPLASTO, FAKRO, ROTO-FRANK, REYNAERS, VEKA, THERMOPLAST, REHAU, ASCON, BRÜGMAN, GARBALIŃSKI.

c) w grupie producentów AGD, do których dostarczane są wyroby do:

- pralek automatycznych,
- odkurzaczy,

ZELMER, BOSCH, ELEKTROLUX, AMICA.

- * *Rynek wtórny*, na którym klienci swoje potrzeby ilościowe określają przede wszystkim na podstawie danych bieżących /popytu/, natomiast parametry jakościowo-techniczne są przyjmowane na podstawie danych producenta. Ich priorytetem jest łatwa dostępność towaru po przystępnej cenie. Mając na uwadze te wymagania, STOMIL SANOK S.A. zbudował profesjonalną, wieloszczeblową sieć dystrybucji, za pośrednictwem której sprzedaje swoje wyroby. Sześć spółek z o.o. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA zlokalizowanych na terenie kraju ze 100% udziałem STOMIL SANOK S.A. stanowią I szczebel tej sieci.

Taka struktura pozwala na:

- utrzymanie towarów w ciągłej sprzedaży dzięki odpowiednim zapasom magazynowym, finansowanym w znacznym stopniu kredytem kupieckim,
- elastyczność – zróżnicowanie działania na zróżnicowanych rynkach,
- minimalizację kosztów transportu – coraz mniejsze partie towaru przemieszczane są na coraz mniejsze odległości,
- gwarantowanie przez producenta wysokiej jakości i odpowiednich parametrów technicznych.

Na rynku wtórnym kontynuowano wypracowany model działalności, przybliżający bezpośrednio odbiorcy – indywidualnemu i dystrybucyjnemu nasze produkty. Stosowano zachęty w postaci atrakcyjnych form płatności dla I i II szczebla dystrybucji oraz kolportaż materiałów informacyjno-reklamowych, zawierających pełną informację o ofercie rynkowej Spółki.

Bieżąca analiza sprzedaży wyrobów Spółki, wewnątrznie dostępna z wykorzystaniem narzędzi informatycznych pozwala na uzyskiwanie niezbędnych danych zainteresowanym komórkom organizacyjnym Spółki oraz sporządzanie wszelkiego rodzaju analiz niezbędnych w ich pracy.

* Sprzedaż mieszanek.

STOMIL SANOK SA. sprzedaje mieszanki gumowe jak półfabrykat dla producentów wyrobów gumowych. Główni odbiorcy mieszanek gumowych to „Pass-Stomil” Sanok oraz TRI Wolbrom. Wartość sprzedaży do tych dwóch odbiorców stanowi ponad 90% wszystkich sprzedanych mieszanek.

* Wyłącznie na rynku krajowym operuje STOMET sp. z o.o., sprzedając swoje wyroby i usługi głównie na rzecz STOMIL SANOK.

* PST „Stomil” Sp. z o.o. z siedzibą w Rymanowie Zdroju prowadzi działalność leczniczą, rehabilitacyjną i wypoczynkową na terenie trzech uzdrowisk: Rymanowa Zdroju, Iwonicza Zdroju oraz Polańczyka. Od 2005 roku spółka organizuje kolonie i obozy letnie w obcych obiektach (tereny nadmorskie oraz Mazury).

II. Rynki zagraniczne.

Dystrybucja towarów na rynki zagraniczne odbywa się do następujących grup odbiorców:

- *rynek pierwszego wyposażenia*, gdzie odbiorcami są producenci samochodów osobowych (FORD, VOLVO, Grupa VW, GM, SUZUKI) i podzespołów (m.in. DELPHI, KRUPP, ACI, MAGNA, EATON, FAURECIA, PILKINGTON), producenci stolarki budowlanej (VEKA), zakłady produkujące pralki automatyczne i inny sprzęt AGD (MIELE, ELEKTROLUX);
- *firmy produkujące wyroby gumowe (SUBCONTRACTING)*, które zakupują towar z przeznaczeniem do dalszej bezpośredniej odsprzedaży (PASS GUMMIWERKE, METZELER, CF GOMMA, CONTITECH, FIBRAX, TRI POLAND);
- *firmy handlowe - produkcyjne (RESELLERS)*, kupujące towar we własnym imieniu, zajmujące się głównie zaopatrywaniem rynku części zamiennych, a także zaopatrywaniem firm produkcyjnych w komponenty (SAND-TEP Niemcy, S-2 Włochy, CRP Anglia, TAGEX Niemcy, LTI USA).

Zasady współpracy:

- dostawy do klientów odbywają się na podstawie kontraktów długo lub krótkoterminowych na bazie zamówień kwartalnych, miesięcznych lub bieżących,
- najczęściej stosowanymi bazami dostaw są: DDU, EXW, CIF, CIP, FOB, /INCOTERMS-90/.

Prowadzone w grupie działania marketingowe zmierzały do wzbogacenia wiedzy o segmentach rynku, na których obecny jest STOMIL SANOK S.A. jak i producentach technicznych wyrobów gumowych konkurujących zarówno na rynku pierwszego wyposażenia oraz części zamiennych.

Cel ten osiągnięto m.in. poprzez:

- stały przegląd zapytań ofertowych i zamówień głównych odbiorców, wskazujących na aktualne wymagania i potrzeby, wynikające z rozwoju ich firm,
- identyfikację wymagań i oczekiwań klientów względem wyrobów Spółki już produkowanych oraz nowo uruchamianych,
- ciągłą analizę zachowań konkurencji,
- analizy benchmarkingowe,
- ocenę wielkości rynku wyrobów gumowych i udziału w nim grupy,
- udział w targach o randze międzynarodowej.

Na rynkach wschodnich operuje PHU STOMIL EAST, które sprzedaje produkty STOMIL SANOK SA, produkty innych firm w komisie i na rachunek własny jak również dokonuje importu z tamtych rynków. W prezentowanym okresie sprzedaż na eksport stanowiła 93,2% sprzedaży ogółem – głównie do Białorusi i Ukrainy.

Podmiot zależny "Stomil Sanok Wiatka" z siedzibą w Kirowie produkujący wyroby gumowo-techniczne oraz prowadzący działalność handlową, dokonuje sprzedaży wyłącznie na rynek rosyjski.

Spółka Fibrax Stomil z siedzibą w Sanoku produkuje gumowe przelotki do samochodowych wiązek elektrycznych i w 70% swoją produkcję sprzedaje na eksport, głównie na Słowację i do Maroka.

Odbiorcy dla których przychody ze sprzedaży przekraczają 10% wartości sprzedaży ogółem

– w jednostce dominującej:

6 Spółek z o.o. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA 15,2%

Sześć Spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, tworzy pierwszy szczebel dystrybucji i działa pod wspólną nazwą STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA. Spółka posiada w nich 100% udziałów. Spółka jest z nimi powiązana formalnie umowami dystrybucyjnymi, określającymi jednakowe warunki sprzedaży towarów dostarczanych do sieci dystrybucyjnej, w tym warunki udzielania kredytu kupieckiego.

- w STOMET sp. z o.o.

STOMIL SANOK S.A 96,1%

Przedmiotem sprzedaży jest oprzyrządowanie do wytwarzania wyrobów gumowych oraz usługi remontowe. Stałe potrzeby klienta, który posiada wszystkie udziały w tej spółce nie stwarza zagrożenia, jakie może pociągać uzależnienie .

- w Stomil Sanok Dystrybucja sp. z o.o.

spółka w Poznaniu

PW Agroma-Rami S. Raniś.....11%

spółka w Bydgoszczy

Omega Sp.J w Płocku.....22,3%

Grene Sp. z o.o. w Koninie.....18,8%

spółka w Kielcach

FARMER Raniś-Zmyślony Sp.J, Fabianów.....23,3%

PPHU PANAS, Tomaszów Mazowiecki.....12,4%

Spółki nie są formalnie powiązane z odbiorcami.

Źródła zaopatrzenia w surowce i materiały

W 2005 r. w jednostce dominującej wartość zakupionych surowców i materiałów do produkcji wyniosła 134.711 tys. złotych z czego 80% stanowią zakupy realizowane w imporcie, z uwagi na ich niedostępność na rynku polskim lub niższą jakość produktów krajowych.

Największą grupę zakupywanych surowców stanowią kauczuki syntetyczne oraz sadze techniczne.

Najwięksi dostawcy kauczuków syntetycznych:

- | | |
|----------------------|-------------------------------|
| - EXXON Mobil Niemcy | udział ok. 10 % ogółu zakupów |
| - Polimeri Włochy | udział ok. 8 % ogółu zakupów |
| - Laska Ing Niemcy | udział ok. 4% ogółu zakupów |
| - Bayer Niemcy | udział ok. 3% ogółu zakupów |

Ponadto Pass-Pol Sanok dostarcza znaczące ilości surowców (ok. 9% całości zakupów) do produkcji swoich mieszanek gumowych.

Sadze techniczne kupowane są głównie w imporcie. W ostatnim okresie rosła zakupy sadz rosyjskich oraz sadz produkowanych w Polsce. Żaden z dostawców nie posiada ponad 10% udziału w zakupach STOMIL SANOK S.A. zarówno wśród dostawców krajowych jak też zagranicznych. Zakupy poszczególnych surowców pochodzą z co najmniej dwóch alternatywnych źródeł zaopatrzeniowych, ażeby uniknąć uzależnienia się od jednego dostawcy.

Spółki tworzące sieć dystrybucyjną zaopatrują się w wyroby gumowe w STOMIL SANOK SA.

STOMET sp. z o.o. zaopatruje się w kraju. Niektóre gatunki stali gatunkowych oraz elementy elektroniki są zakupywane za granicą. Nie istnieje jednak żadne uzależnienie od dostawców, ponieważ rynek jest bardzo konkurencyjny.

Fibrax Stomil Sp. z o.o. – półproduktem wykorzystywanym przy produkcji wyrobów są mieszanki kupowane w STOMIL SANOK S.A.

Informacje o umowach znaczących dla działalności gospodarczej emitenta.

Spółka dominująca dokonuje sprzedaży swoich wyrobów na podstawie jednorazowych, powtarzalnych zamówień od swoich klientów. Nie posiada zawartych umów sprzedaży (dostawy), które określałyby z góry wielkość obrotów na dany rok, z zobowiązaniem klienta do odebrania produktów o określonej wartości, a po stronie Spółki – zobowiązanie do dostarczenia produktów o określonej wartości.

Z klientami z segmentu motoryzacji, budownictwa i agd Spółka zawiera ramowe umowy, w których szczegółowo normuje sposób składania zamówień i ich realizację, sposób ustalania cen oraz odpowiedzialność z tytułu rękojmi.

Także nabywanie surowców i materiałów do produkcji odbywa się na podstawie zamówień i umów miesięcznych, kwartalnych lub rocznych. Zakup oprzyrządowania odbywa się również na podstawie zamówień.

STOMIL SANOK S.A. realizując program inwestycyjny, zawiera umowy z kontrahentami dostarczającymi maszyny, urządzenia lub sprzęt, określające przedmiot, wartość nabywanych przedmiotów, specyfikację techniczną, warunki gwarancji, terminy zapłaty itd.

Nieliczne umowy o świadczenie usług na rzecz Spółki nie są znaczące.

Wszystkie wyżej wspomniane umowy w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. nr 49 z dnia 25.03.2005 r. poz. 463) nie są umowami znaczącymi, ponieważ ich wartości są niższe od 10% wartości przychodów lub kapitałów własnych jednostki dominującej.

W dniach 10 i 11 lutego 2005 r. Stomil Sanok S.A. zawarł terminowe kontrakty walutowe z Bankiem Zachodnim WBK S.A. dotyczące sprzedaży walut przez emitenta na rzecz banku w wysokości łącznie: 4.838 tys. EUR oraz 3.911 tys. USD.

Transakcje zostały zawarte w celu częściowego ograniczenia ryzyka kursowego Spółki. Wartość zawartych kontraktów w PLN wynosi 32.005 tys. i przekracza 10% wartości kapitałów własnych Spółki.

W dniu 13 lipca 2005 r. Stomil Sanok S.A. zawarł terminowe kontrakty walutowe z Bankiem Zachodnim WBK S.A. dotyczące sprzedaży walut przez emitenta na rzecz banku w wysokości łącznie: 9.332 tys. EUR

Transakcje zostały zawarte w celu częściowego ograniczenia ryzyka kursowego Spółki. Wartość zawartych kontraktów w PLN wynosi 38.944 tys. i przekracza 10% wartości kapitałów własnych Spółki.

W dniu 10 marca 2006 r. Stomil Sanok S.A. zawarł z Bankiem PEKAO S.A. walutowe transakcje opcyjne: zakup opcji put i sprzedaż opcji call na kwoty 7.589 tys. EUR każda.

Transakcje zostały zawarte w celu częściowego ograniczenia ryzyka kursowego Spółki. Równowartość w PLN zawartych transakcji wynosi odpowiednio: opcja put 30.356,0 tys. PLN oraz opcja call 28.838,2 tys. PLN.

W dniu 31 marca 2006 r. Stomil Sanok S.A. podpisał Aneks do Umowy o wielocelową linię kredytową, zawartej dnia 18 października 2003 r. z Bankiem Zachodnim WBK S.A. we Wrocławiu na kwotę 80 mln zł.

Istotna zmiana w stosunku do dotychczasowej Umowy kredytowej – kwota kredytu: 85 mln. zł, termin spłaty kredytu: 31 marca 2007 r.

Spółce STOMIL SANOK S.A. nie są znane fakty zawarcia przez jej akcjonariuszy znaczących umów.

Dla spółek dystrybucyjnych istotne są umowy dystrybucji zawarte ze Stomil Sanok S.A. określające zasady współpracy handlowej.

Istotne umowy spółek grupy dotyczą również kredytów (warunki na jakich zostały zawarte opisane są w notach do sprawozdania finansowego).

Wartość pozostałych, takich jak umowy o zbadanie i przegląd sprawozdań finansowych, umowy dzierżawy, umowy z przedstawicielami handlowymi, nie są znaczące z punktu widzenia przyjętego kryterium (10% kapitałów własnych).

Umowy ubezpieczenia

Spółka Stomil Sanok S.A. zawarła umowy ubezpieczenia z:

I. Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń obejmujące:

- Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
- Ubezpieczenie OC deliktowej, kontraktowej, za produkt
- Ubezpieczenie OC Członków Władz lub Dyrekcji Spółki Kapitałowej
- Ubezpieczenie pojazdów: OC, NW, ASS, AC
- Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia

II. Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. obejmujące:

- Ubezpieczenie Generalne ładunków w transporcie międzynarodowym.

Umowa ubezpieczenia zawarta z Korporacją Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych KUKKE S.A. Warszawa – dotyczy ubezpieczenia krótkoterminowych należności z tytułu sprzedaży eksportowej towarów i usług.

Umowa ubezpieczenia z Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. dotyczy osób wyjeżdżających na delegację za granicę.

Pozostałe umowy ubezpieczeniowe w grupie dotyczyły podstawowych ubezpieczeń majątkowych zawieranych na standardowych zasadach, a poniesione w związku z nimi koszty nie były znaczące.

Gwarancje bankowe udzielone za STOMIL SANOK S.A. obowiązujące na dzień 31.12.2005 r.

Beneficjent gwarancji	K w o t a	Obowiązuje do
Gwarancja na WPT	182 855 PLN	Bezterminowo
TROESTER GMBH	45 000 EUR	20.01.2006
TROESTER GMBH	75 000 EUR	20.01.2006
AGIE CHARMILES Sp. z o o	134 000 EUR	31.01.2006
WHEELABRATOR SCHLICK Sp. z o.o.	79 422 EUR	02.01.2006
BUZULUK KOMAROV	40 500 EUR	17.03.2006
BUZULUK KOMAROV	283 500 EUR	24.02.2006

Kredyty i pożyczki według stanu na 31.12.2005 r.

Spółki konsolidowane	wg terminów wymagalności	
	do 1 roku	1-3 lat
STOMIL SANOK S.A.	47.585	-
STOMIL SANOK Dystr. Bielsko-Biała	140	-
STOMIL SANOK Dystr. Kielce	147	-
STOMIL SANOK Dystr. Bydgoszcz	343	-
STOMET Sanok	504	-
Fibrax Stomil	298	-

W 2005 Spółka dominująca ani podmioty od niej zależne nie udzielały jednostkom zależnym poręczeń kredytu, pożyczki ani udzielenia gwarancji o równowartości co najmniej 10% kapitałów własnych poszczególnych spółek, jak również spółki grupy nie udzielała pożyczek, gwarancji i poręczeń osobom zarządzającym, nadzorującym oraz ich osobom bliskim.

Ryzyka i zagrożenia

Główne ryzyka i zagrożenia związane z działalnością Stomil Sanok S.A. obejmują: ryzyko rynkowe, wynikające z konkurencyjności rynków, na których operuje Spółka, ryzyko kursowe wynikające z umocnienia się PLN w stosunku do innych walut oraz ryzyko zmian cen kluczowych surowców.

Ryzyko rynkowe

Zaostrzająca się konkurencja na rynkach krajowych oraz postępujący proces koncentracji i globalizacji gospodarki europejskiej może spowodować z jednej strony obniżenie rentowności prowadzonej przez Spółkę działalności lub nie osiągnięcie zakładanych przez Spółkę udziałów w poszczególnych rynkach. Wpływ na pogorszenie wyników emitenta może mieć również pogorszenie się sytuacji na rynkach działania głównych klientów spółki, zwłaszcza w branży motoryzacyjnej, w branży AGD oraz pozostałych klientów przemysłowych. Działania zmierzające do ograniczenia w/w ryzyk zostały opisane w *Zasady dystrybucji wyrobów*.

Ryzyko kursowe

Zobowiązania wobec dostawców zagranicznych są regulowane wpływami walutowymi lub są finansowane przez zaciągnięty przez Spółkę kredyt walutowy.

Z uwagi na posiadaną strukturalną nadwyżkę wpływów nad wydatkami w walutach obcych, Spółka prowadzi politykę równoważenia tej nadwyżki poprzez zaciąganie kredytu walutowego w EUR i USD. M.in. dzięki temu Spółka wygenerowała w 2005 r. dodatnie różnice kursowe per saldo w wysokości 431 tys. zł.

Dla zabezpieczenia przepływów z działalności operacyjnej Spółka stosuje transakcje sprzedaży walut na termin. W m-cu lutym 2005 r. roku zawarto z Bankiem BZ WBK transakcje na łączną wartość 32 005 tys.zł. Transakcje te zostały zamknięte przed przewidywanym terminem ich realizacji, a uzyskany dodatni wynik na tej operacji wg wyceny na dzień 30.06.2005 r. wyniósł 237 tys. zł. Spółka zabezpieczyła również część swoich przepływów z działalności operacyjnej w EUR w II połowie 2005 r. zawierając w lipcu transakcje terminowe sprzedaży walut na łączną kwotę 38 944 tys.zł. Transakcje te zamknięto do końca 2005 r. uzyskując dodatni wynik wg wyceny na 31.12.2005 r. 1.871,8 tys. zł.

Ryzyko zmian cen surowców

Spółka narażona jest na ryzyko zmian cen kluczowych surowców, tzn: surowców zależnych od zmian cen ropy naftowej, jak kauczuki syntetyczne czy sadze techniczne oraz cen wyrobów hutniczych używanych do produkcji taśm stalowych oraz części metalowych do wyrobów gumo-metalowych. Obecnie po wzrostach cen w IV kw. 2005 r. obserwujemy stabilizację cen kluczowych surowców, jednakże niestabilna sytuacja na rynku ropy naftowej może spowodować kolejne podwyżki cen kluczowych surowców.

Dla ograniczenia w/w ryzyka realizowany jest Program Obniżki Kosztów Mieszanek stosowanych do produkcji wyrobów gumowych obejmujący takie elementy, jak: zmianę receptur z zastosowaniem tańszych surowców, modyfikację technologii wytwarzania – optymalizację czasu mieszania oraz zmiany ilości cyklów mieszania. Pozostałe działania zostały opisane w *Działalność Inwestycyjna i badawczo-rozwojowa Spółki (Prace badawczo-rozwojowe)*.

CHARAKTERYSTYKA STRUKTURY AKTYWÓW I PASYWÓW

Posiadany przez Grupę Kapitałowa STOMIL SANOK SA majątek na dzień 31.12.2005 roku wynosił 285.828 tys. zł. i był on wyższy o 45.408 tys. zł. od jego wartości na koniec 2004 roku. Głównym czynnikiem wzrostu były wydatki inwestycyjne na aktywa trwałe, które wzrosły o 28.288 tys. zł. (18,4%) w porównaniu do 2004 roku. Aktywa obrotowe wzrosły w tym czasie o 17.120 (19,8%) głównie z powodu wzrostu należności handlowych. Mimo tak znacznych przyrostów udział majątku trwałego i obrotowego w całości aktywów pozostał na poziomie roku ubiegłego.

W 2005 roku kapitały Grupy wyniosły 173.768 tys. zł i wzrosły o 119,1% (27.892 tys. zł.) w porównaniu do roku ubiegłego. Wzrost ten wynika głównie z zysku osiągniętego w 2005 roku w wysokości 29.187 tys. zł. oraz zamiany obligacji na akcje w ramach programu opcji menedżerskich – 6.930 tys. zł. Głównym czynnikiem wpływającym na zmniejszenie kapitału własnego był zakup akcji własnych przez STOMIL SANOK SA w kwocie 15.377 tys. zł.

Długoterminowe rezerwy i przychody przyszłych okresów pozostały na poziomie roku ubiegłego. Największą dynamikę wzrostu zanotowały zobowiązania krótkoterminowe (123,7%), głównie kredyty krótkoterminowe w jednostce dominującej. Jednak ich poziom nie odbiegał od wielkości zakładanych w planie na ten rok.

Wyraźnie zmniejszyły się również przychody przyszłych okresów w wyniku rozliczenia otrzymanej dotacji. Powyższe zmiany nie miały wpływu na udział kapitałów w pasywach na koniec 2005 roku w porównaniu do końca 2004 roku. Wzrost zobowiązań krótkoterminowych spowodował niewielki wzrost ich udziału w strukturze z 31,5% na koniec 2004 roku do 32,8% na koniec 2005 roku przy jednoczesnym spadku zobowiązań długoterminowych o 1,39 pkt.proc.

DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA I BADAWCZO - ROZWOJOWA

Nakłady inwestycyjne

Nakłady inwestycyjne w jednostce dominującej na budowę, ulepszenie i zakup środków trwałych oraz nabycie wartości niematerialnych i prawnych w 2005 r. wyniosły **36 977 tys. zł.**

Działalność inwestycyjna Spółki polegała na:

- zakupie nowych maszyn, urządzeń i linii produkcyjnych oraz modernizacji istniejących,
- zakupie sprzętu komputerowego,
- inwestycjach związanych z realizacją funkcji logistyki w Spółce, poprawą warunków BHP i Ochrony Środowiska,
- zakupie sprzętu pomocniczego i narzędzi.

Nakłady ujęte w pracach badawczo-rozwojowych związane z uruchamianiem nowych wyrobów	16.020 tys.zł
--	---------------

Łącznie nakłady wyniosły	52.997 tys.zł.
--------------------------	----------------

Wydatki inwestycyjne w 2005 r. finansowane były w części środkami własnymi, a w części kredytem bankowym.

W pozostałych spółkach nakłady inwestycyjne wyniosły 3.119,3 tys. zł. (największe w: Stomet – 1.067 tys. zł, Fibrax Stomil – 1.300 tys. zł) i dotyczyły inwestycji w budynek, maszyny i urządzenia oraz zakupów samochodów dostawczych oraz sprzętu komputerowego.

Przewidywane kierunki rozwoju Spółki

Planowane nakłady inwestycyjne w Stomil Sanok na 2006 roku wyniosą około 47 mln. zł .

Główne przedsięwzięcia inwestycyjne w 2006 r. to zakup i modernizacja maszyn i urządzeń dla niżej wymienionych linii produktowych:

- mieszanki gumowe,
- uszczelnienia karoserii samochodowych,
- wyroby formowe dla motoryzacji,

oraz nakłady na infrastrukturę Spółki.

W 2006 roku działalność inwestycyjna finansowana będzie środkami własnymi i kredytem bankowym.

W pozostałych Spółkach grupy nakłady inwestycyjne planowane są w wysokości około 3,6 mln. zł. (największe w: Stomet – 2,1 mln. zł, Fibrax – 0,9 mln. zł) i będą przeznaczone w głównej mierze na zakup maszyn i urządzeń.

Wg oceny Zarządów Spółek nie ma zagrożenia w finansowaniu w/w inwestycji (otrzymane kredyty oraz środki własne).

Rezultaty prac badawczo-rozwojowych z podziałem na ważniejsze tematy

W 2005 roku w STOMIL SANOK S.A. przeprowadzono prace badawczo rozwojowe zgodnie, z planem w następujących dziedzinach:

a) Surowce

Przeprowadzono badanie aplikacji 121 rodzajów surowców z tego do produkcji wdrożono 71.

Uzyskane efekty to:

- obniżenie kosztów półfabrykatów i poszerzenie listy dostawców,
- wprowadzenie zamienników surowców w miejsce obecnie stosowanych w związku z zaprzestaniem ich produkcji przez dotychczasowych producentów,
- eliminacja dostawców, których jakość nie jest stabilna,
- wprowadzenie nowych surowców w celu optymalizacji przetwórstwa mieszanek oraz w celu rozszerzenia palety produkowanych mieszanek.

b) Mieszanki

- prowadzono prace nad 85 nowymi mieszankami, z czego opracowano 45 receptur na wyroby dla takich odbiorców jak: Delphi, Dura, Suzuki, Mubea, Faurecja, TRI, Roto Frank, Tecar, Benteler, Visteon, Fiat, Ford, Fibrex, Krupp Bilstein, Renault, VW, Volvo Truck, FCH, Plastmo, Teneco i inni.

- prowadzono prace nad optymalizacją 94 mieszanek, z których 82 zostało wdrożonych do produkcji.

Potaniecie polegało na:

- zastosowaniu tańszych surowców lub zmianę ich udziału w recepturze
- zmianie technologii produkcji (mieszanki jednocyklowe)
- modyfikacji zespołów wulkanizacyjnych w celu skrócenia czasów wulkanizacji.

- c) Technologie – prowadzone prace nad uruchomieniem 149 nowych wyrobów – łącznie nakłady poniesione w całym 2005r. wyniosły **15 985 tys.zł.**

Prac badawczo rozwojowych w pozostałych spółkach poza jednostką dominującą, nie prowadzono.

Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania.

- w jednostce dominującej:

Z dniem 2.06.2005 r. utworzono Dywizję Motoryzacji z Dyrektorem Dywizji.

Dyrektorowi Dywizji Motoryzacji podlegają bezpośrednio następujące komórki organizacyjne:

- Zakład Artykułów Formowych (Z-1) z Kierownikiem Zakładu
- Zakład Uszczerek Karoserii (Z-2) z Kierownikiem Zakładu
- Dział Kontrolingu z Kierownikiem Działu
- Dział Zarządzania Projektami z Kierownikiem Działu
- Dział Marketingu z Kierownikiem Działu

Dział Informatyki podporządkowano Dyrektorowi ds. Logistyki.

W Pionie Dyrektora Operacyjnego utworzono Dział Inżynierii Przemysłowej realizujący n/w funkcje:

- zarządzanie infrastrukturą ze szczególnym uwzględnieniem powierzchni produkcyjnych i niezbędnych mediów,
- wdrażanie praktyk Lean Manufacturing na etapie projektowania lokalizacji maszyn, linii gniazd,
- optymalizacja wykorzystania powierzchni produkcyjnych w już uruchomionych biznesach,
- integracja łańcucha dostaw poprzez mapowanie strumienia wartości dla wybranych linii produkcyjnych stanowiące podstawę wdrożenia Lean Manufacturing.

Z dniem 02.06.2005 r. zlikwidowano stanowisko Pełnomocnika Dyrektora ds. Ciągłego Doskonalenia (GD) oraz podporządkowany mu Zespół ds. Ciągłego Doskonalenia (DC). Agendy w zakresie projektów ciągłego doskonalenia zostały przejęte przez Pełnomocnika Dyrektora ds. Jakości i Środowiska, a zadania realizowane przez DC przejęły Działy Kontroli Jakości w poszczególnych Zakładach.

W pozostałych Spółkach grupy nie było istotnych zmian zasad zarządzania.

SYTUACJA KADROWA I PŁACE W SPÓŁKACH KONSOLIDOWANYCH METODĄ PEŁNĄ.

Zatrudnienie i płace:

Wyszczególnienie	Średnie zatrudnienie		Średnia płaca	
	2005	2004	/zł/	
1	2	3	4	4
“STOMIL SANOK”	1819	1561	2.383	2.492
Sp. Dystryb. Bielsko-Biała	15	15	3.121	2.935
Sp. Dystryb. Kielce	8	8	3.042	2.976
Sp. Dystryb. Olsztynek	10	11	3.400	3.084
Sp. Dystryb. Poznań	9	10	3.400	3.001
Sp. Dystryb. Bydgoszcz	7	7	3.099	2.847
Sp. Dystryb. Dębica	9	10	3.447	3.611
PP-U “STOMIL – EAST”	7	6	6.088	6.163
STOMET Sp. z o.o.	189	180	2.330	2.203
Fibrax Stomil Sp. z o.o.	19	-	1.857	-
Ogółem	2092	1808		

JAKOŚĆ I NOWOCZESNOŚĆ PRODUKTÓW

- STOMIL SANOK S.A

Podstawowym celem firmy jest spełnienie obecnych jak i przyszłych wymagań i oczekiwań naszych klientów. Cel ten osiągamy poprzez stały rozwój techniczny i doskonalenie organizacji zarządzanej w oparciu o światowe standardy zarządzania jakością i środowiskowego.

Funkcjonujący i ciągle doskonalony procesowy system zarządzania, zgodny z wymaganiami normy ISO 9001:2000, specyfikacją techniczną ISO/TS 16 949 określającą wymagania przemysłu motoryzacyjnego i specyficznymi wymaganiami klientów, zintegrowany z systemem zarządzania środowiskowego wg PN-EN ISO 14001:2005 zapewnia spełnienie wymagań klientów zarówno odnoszących się do jakości jak i nowoczesności technicznych rozwiązań wyrobów.

Wyrazem spełnienia wymagań dotyczących jakości wyrobów jak również zadowolenia klientów z całości kształtu współpracy jest między innymi:

- utrzymanie przez kolejny rok wyróżnienia **Q1** przyznanego w roku 2001 przez firmę FORD,
- utrzymanie certyfikatów dostaw przyznanych przez firmę FIAT i MAGNETI MARELLI,
- wysokie oceny całości kształtu współpracy przez klientów (np. kolejna wysoka ocena przez firmę VOLKSWAGEN – 97 pkt. na 100 możliwych),
- brak jakichkolwiek zastrzeżeń jakościowych od ponad 90% klientów,
- utrzymanie poziomu zero braków w dostawach do takich klientów jak:
 - w segmencie motoryzacji: FORD, VOLVO CAR, OPEL POLSKA, PILKINGTON Włochy, VOLKSWAGEN
 - w segmencie AGD: AMICA, ZELMER
 - w segmencie budownictwa: WEKA, REHAU, ROTO FRANK Niemcy, BRÜGMAN, METALPLAST, DAFA, RITTERATH
 - w segmencie farmacji: FRESENIUS KABI, POLFA Tarchomin, BIOMED, SANEVIT.

Wadliwość zewnętrzna ogółem w roku 2005 osiągnęła poziom 631 ppm.

Główne działania realizowane w roku 2005, zmierzające do stałego podnoszenia satysfakcji klientów, pracowników i innych zainteresowanych stron to między innymi:

- rozwój pracowników – ponad 19 godzin szkolenia na jednego zatrudnionego
- wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego ERP
- zakup i wdrożenie oprogramowania UG NX3 do projektowania wyrobów
- uruchomienia produkcji wyrobów wytłaczanych na nowej linii do wulkanizacji ciągłej
- zakup urządzenia do zanurzeniowego nakładania kleju przy produkcji wyrobów gumowo-metalowych dla motoryzacji.

- Stomet Sp. z o.o. posiada certyfikat EN ISO 9001:2000 – projektowanie, wytwarzanie oraz serwis form i oprzyrządowania; projektowanie, produkcja oraz remonty urządzeń; produkcja seryjna części metalowych.

- pozostałe spółki grupy

Spółki dystrybucyjne handlują przede wszystkim wyrobami Stomil Sanok S.A. oraz innymi wyrobami produkcji krajowej posiadającymi wymagane na rynku krajowym certyfikaty na znak bezpieczeństwa.

Spółki nie poniosły strat z tytułu reklamacji jakościowych w 2005 roku.

Działania w zakresie poprawy warunków pracy i ochrony środowiska w jednostce dominującej

W 2005 r. w jednostce dominującej kontynuowano prace mające na celu poprawę warunków pracy i ochrony środowiska

W wyniku tych działań w Zakładach Spółki poprawiono warunki pracy dla ok. 550 pracowników poprzez:

- modernizację lub wymianę urządzeń produkcyjnych na bardziej bezpieczne i mniej uciążliwe dla pracownika,
- remont hal produkcyjnych (remont posadzki, wymiana okien, remont szatni, modernizacja oświetlenia) w znaczący sposób poprawiły warunki pracy pracowników,
- wymiana wózków widłowych spalinowych na elektryczne i gazowe znacznie zmniejszyła toksyczność spalin w pomieszczeniach hal produkcyjnych.

Funkcjonujący zintegrowany system jakości z normą PN-EN ISO 14001:2005 oraz jego certyfikacja dowodzi przywiązywania dużej wagi do spraw ciągłej poprawy warunków pracy i ochrony środowiska naturalnego przez Zarząd Spółki STOMIL SANOK S.A.

Spółka zagospodarowuje w 100% wulkanizacyjne odpady gumowe. Z systematycznie przeprowadzanych pomiarów emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych powietrza i ścieków oczyszczonych i odprowadzanych do rzeki San wynika, że Spółka nie przekracza dopuszczalnych norm.

W związku z przygotowaniem kotłowni STOMIL SANOK do uzyskania pozwolenia zintegrowanego realizowano w 2005 r. modernizację urządzeń odpylających w kotłowni zakładowej. Celem inwestycji jest dotrzymanie standardów emisyjnych UE.

Przewidywane nakłady na modernizację urządzeń odpylających wyniosą około 1,4 mln zł.

WŁADZE SPÓŁEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ W I PÓŁROCZU 2005 ROKU

STOMIL SANOK S.A.

Rada Nadzorcza:

1. Jerzy Gabrielczyk - Przewodniczący Rady Nadzorczej
2. Grzegorz Stulgis - Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
3. Tomasz Mazurczak - Członek Rady Nadzorczej
4. Mariusz Świacki - Członek Rady Nadzorczej
5. Michał Suflida - Członek Rady Nadzorczej

Zarząd:

1. Marek Łęcki - Prezes Zarządu
2. Marta Rudnicka - Członek Zarządu
3. Wiesław Panter - Członek Zarządu do dnia 10.05.2005 r.
4. Gustaw Magusiak - Członek Zarządu od dnia 20.05.2005 r.
5. Mariusz Młodecki - Członek Zarządu od dnia 20.05.2005 r.

Według informacji posiadanych przez Spółkę spośród osób zarządzających następujące osoby posiadały akcje STOMIL SANOK S.A. na dzień 12.08.2005 r.:

1. Marek Łęcki - 241.750 akcji o łącznej wartości nominalnej 483.500 zł.
2. Marta Rudnicka - 105.784 akcji o łącznej wartości nominalnej 211.568 zł
3. Gustaw Magusiak - 70.890 akcji o łącznej wartości nominalnej 141.780 zł
4. Mariusz Młodecki - 4.000 akcji o łącznej wartości nominalnej 8.000 zł

I. Łączne wynagrodzenia członków Zarządu w 2005 r. wyniosły 1.656.147,56 zł.

z tego wynagrodzenie stałe: 1.080.213,06 zł. oraz ruchome (premia za IV kwartał 2004 i I, II, III kwartał 2005 r.): 575.934,50 zł.

Wynagrodzenie poszczególnych członków Zarządu w 2005 roku:

Marek Łęcki – 597.492,52 zł, w tym stałe: 386.352,52 zł oraz ruchome (premia za IV kwartał 2004 i I, II, III kwartał 2005 r.): 211.140,00 zł.

Marta Rudnicka – 419.822,00 zł, w tym stałe: 272.025,00 zł oraz ruchome (premia za IV kwartał 2004 i I, II, III kwartał 2005 r.): 147.797,00 zł

Wiesław Panter (członek Zarządu do 11.05.2005) – 232.044,34 zł, w tym stałe: 82.086,84 zł oraz ruchome (premia za IV kwartał 2004 i I kwartał 2005 r.): 149.957,50 zł.

Gustaw Magusiak (członek Zarządu od 20.05.2005) – 203.394,35 zł, w tym stałe: 169.874,35 zł oraz ruchome (premia za II i III kwartał 2005): 33.520,00 zł.

Mariusz Młodecki (członek Zarządu od 20.05.2005) – 203.394,35 zł, w tym stałe: 169.874,35 zł oraz ruchome (premia za II i III kwartał 2005): 33.520,00 zł.

W związku z realizacją programu motywacyjnego dla kierownictwa Spółki wprowadzonego uchwałą nr 14 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 30.06.2003r. w sprawie emisji obligacji serii A z prawem pierwszeństwa objęcia akcji oraz warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego, łączna wartość korzyści wynikających z tego programu wyliczona jako różnica między iloczynem liczby akcji możliwych do objęcia w ramach całego programu i kursu akcji z dnia 31.12.2005r. a kosztem nabycia tych akcji, w odniesieniu do poszczególnych członków Zarządu przedstawia się następująco:

Marek Łęcki: 19.650.000 zł,
Marta Rudnicka: 8.441.116 zł,
Gustaw Magusiak: 5.765.965 zł,
Mariusz Młodecki: 786.000 zł.

w tym wartość korzyści zrealizowanych na skutek skorzystania w styczniu 2005 r. i lipcu 2005 r. z prawa pierwszeństwa do objęcia akcji przysługującego z 1/3 ogólnej liczby obligacji stanowiących własność Członka Zarządu, wg wyceny jak wyżej, w odniesieniu do poszczególnych osób wynosi:

Marek Łęcki: 13.100.00 zł
Marta Rudnicka: 5.627.236 zł
Gustaw Magusiak: 3.843.802 zł
Mariusz Młodecki: 524.000 zł.

Realizacja całego programu motywacyjnego rozłożona jest na trzy lata, a skorzystanie z prawa pierwszeństwa do objęcia akcji warunkowane jest w szczególności osiągnięciem przez Spółkę w danym roku obrotowym (tj. w 2003, 2004 i 2005r.) ustalonego w uchwale WZA z dnia 30.06.2003r. poziomu zysku EBITDA.

Członkowie Zarządu Spółki nie pobierali żadnych wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych.

II. Łączne wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej w 2005 r. wyniosły 252.000 zł.

Wynagrodzenie poszczególnych członków Rady Nadzorczej w 2005 roku:

Jerzy Gabrielczyk – 60.000 zł
Grzegorz Stulgis – 48.000 zł
Tomasz Mazurczak – 48.000 zł
Mariusz Świacki – 48.000 zł
Michał Suflida – 48.000 zł

Członkowie Rady Nadzorczej nie pobierali żadnych wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych.

Władze pozostałych konsolidowanych spółek na dzień 31.12.2005 r.

Władzami w tych Spółkach są: Zgromadzenie Wspólników oraz Zarząd.

W skład Zarządów poszczególnych Spółek grupy wchodzi:

1. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bielsku-Białej - Prezes Stanisław Bożek
2. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bydgoszczy - Prezes Wojciech Jerzy Bielawa,
3. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Dębicy - Prezes Robert Zięba,
4. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Kielcach - Prezes Waldemar Izydorski,
5. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Olsztynku - Prezes Andrzej Karski,
6. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Poznaniu – Prezes Mariusz Jarecki
7. PHU STOMIL EAST Sp. z o.o. w Sanoku - Prezes Tadeusz Paszkiewicz
8. STOMET Sp. z o.o. w Sanoku - Prezes Edward Sikorski
9. Fibrax Stomil Sp. z o.o. w Sanoku – Prezes Zdzisław Górski.

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI EKONOMICZNE GRUPY KAPITAŁOWEJ

Działalność grupy kapitałowej STOMIL SANOK S.A. za 2005 rok charakteryzują poniższe wskaźniki:

Efektywność działalności	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2004*)
1. Marża zysku operacyjnego	11,2%	10,8%	10,4%
$\frac{\text{zysk operacyjny}}{\text{sprzedaż całkowita}}$			
2. Marża zysku brutto	10,9%	11,6%	9,0%
$\frac{\text{zysk brutto}}{\text{sprzedaż całkowita}}$			
3. Marża zysku netto	8,2%	8,6%	5,9%
$\frac{\text{zysk netto}}{\text{sprzedaż całkowita}}$			
8. Rentowność kapitałów własnych	17,0%	19,5%	14,3%
$\frac{\text{zysk netto grupy}}{\text{kapitały własne jedn. domin. i mniejszości}}$			
Finansowanie	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2004*)
4. Stopa zadłużenia	0,39	0,39	0,41
$\frac{\text{zobowiązania ogółem}}{\text{pasywa ogółem}}$			
5. Wskaźnik płynności bieżący	1,11	1,14	1,14
$\frac{\text{aktywa bieżące}}{\text{pasywa bieżące}}$			
6. Wskaźnik płynności szybki	0,68	0,68	0,68
$\frac{\text{aktywa bież.-zapasy-rozl.miedz.}}{\text{pasywa bieżące}}$			

*) Wskaźniki wyliczone po eliminacji zdarzeń jednorazowych.

Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa grupy kapitałowej

Na sytuację finansową grupy kapitałowej STOMIL SANOK S.A. najistotniejszy wpływ ma sytuacja finansowa jednostki dominującej.

Osiągnięty za 2004 rok zysk netto w wysokości 43 455 tys. zł Uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 20.05.2005 r. przeznaczono:

- kwotę 43 000 tys. zł na kapitał zapasowy
- kwotę 455 tys. zł na zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych

W 2005 r. Spółka wypracowała zysk netto w wysokości 36 975 tys. zł i był on niższy o 14,9% od wyniku uzyskanego w 2004 r. Wypracowany zysk netto stanowi 102,7% opublikowanej prognozy na 2005 r.

Po wyeliminowaniu z 2004 r. wyniku na sprzedaży udziałów PASS STOMIL Sp. z o.o. i nieruchomości firmie Pass Gummiwerke GmbH dynamika zysku netto wyniosłaby 121,0%.

Spółka wykorzystuje kredyt w rachunku bieżącym uruchomiony na podstawie „Umowy o wielocelową i wielowalutową linię kredytową” podpisanej w dniu 18.10.2003 r. z Bankiem Zachodnim BZWBK Spółka Akcyjna we Wrocławiu. W dniu 31 marca 2006r. Spółka podpisała aneks do w/w Umowy. Skutkiem podpisania aneksu są następujące istotne zmiany w warunkach Umowy o wielocelową i wielowalutową linię kredytową:

- kwota limitu kredytowego 85 mln PLN - przy czym maksymalne wykorzystanie kredytu w walutach innych niż PLN nie może przekroczyć równowartości 50 mln PLN,

- terminy:

- 1) spłaty kredytu - 31 marca 2007r.
- 2) obowiązywania gwarancji i akredytyw wystawionych za Spółkę – 31 marca 2008r.

Średnie wykorzystanie kredytu w 2005 r. było 42 mln PLN i nie przekraczało 55 mln PLN.

Stan kredytów na 31.12.2005 r.:

- w PLN	29 658 211,03 PLN
- w EUR i USD	17 927 329,04 PLN
R a z e m	47 585 540,07 PLN

Na dzień 31.12.2005 spośród spółek konsolidowanych, jedynie Fibrax Stomil Sp. z o.o. wykazała stratę.

Za prezentowany okres zysk grupy kapitałowej przypadający udziałowcom jednostki dominującej wyniósł 29.187 tys. zł. i stanowił 103,3% zysku 2004 roku.

Po wyeliminowaniu z 2004 r. wyniku na sprzedaży udziałów PASS STOMIL Sp. z o.o. i nieruchomości firmie Pass Gummiwerke GmbH dynamika zysku netto wyniosłaby 150,2%.

Wpływ tych transakcji na skonsolidowany wynik wyniósł 8,8 mln. zł.

Wynik finansowy oraz wskaźniki ekonomiczne uzyskane w prezentowanym okresie świadczą o dobrej kondycji finansowej grupy kapitałowej, co w głównej mierze wynika z sytuacji jednostki dominującej.

Osiągnięte wyniki finansowe i prognozowane na kolejne lata nie stwarzają zagrożenia utraty płynności i trudności w spłacie zobowiązań.

Spółka ma długookresową strategię rozwoju. Cele na najbliższe lata są następujące:

- wzrost sprzedaży komponentów do samochodów produkowanych w krajach Europy Zachodniej,
- wzrost udziału w europejskim rynku uszczelek do stolarki otworowej,
- wzrost udziału w światowym rynku uszczelek konsumenckich,
- utrzymanie wysokiego udziału w krajowym rynku pasów klinowych dla rolnictwa i przemysłu oraz wzrost ich eksportu, głównie na rynki wschodnie.

Realizowane i zaplanowane inwestycje pozwalają na dalsze unowocześnienie i poprawę procesów wytwórczych. Nowe technologie i produkty, ciągle doskonalenie wszystkich procesów realizowanych w Spółce oraz agresywnie prowadzona działalność marketingowa tworzą podstawy do realizacji celów rynkowych w 2006 r. i dalszych latach.

Pozostałe spółki grupy nie mają kłopotów z wywiązywaniem się ze swoich zobowiązań. Rozliczenia z głównym dostawcą jakim jest jednostka dominująca regulowane są terminowo. Również nie występowały problemy z terminowym wywiązywaniem się ze zobowiązań budżetowych czy wobec banków.

POZYCJE POZABILANSOWE W UJĘCIU PODMIOTOWYM, PRZEDMIOTOWYM I WARTOŚCIOWYM.

Na dzień 31.12.2005 w ewidencji pozabilansowej grupy kapitałowej występują:

Zobowiązania warunkowe	
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na maszynach, urządzeniach)	15 800
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na towarach)	18 000
- zabezpieczenie kredytu (cesja należności)	27 202
- zabezpieczenie kredytu (hipoteka kaucyjna)	62 500
- akredytywa	4 647
- weksel własny jako zabezpieczenie otrzymanego wsparcia finansowego	4 741
- otrzymane gwarancje bankowe	2 720

Umowa z biegłym rewidentem.

W dniu 9.06.2005 r. zawarta została umowa z A&E CONSULT Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie Oddział w Rzeszowie o dokonanie badania półrocznego i rocznego sprawozdania finansowego jednostkowego i skonsolidowanego za 2005 r.

Sprawozdanie finansowe za 2004 r. badała firma HLB Frąckowiak i Wspólnicy Spółka z o.o. z siedzibą w Poznaniu na mocy umowy z dnia 02.07.2004 r. Wynagrodzenie wyniosło 57.500 zł.

Sanok, 2006-04-18

OŚWIADCZENIE

Zgodnie postanowieniem §96 ust.1 pkt.5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U nr 209, poz.1744) Zarząd STOMIL SANOK SA oświadcza, że według naszej najlepszej wiedzy:

- roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową grupy kapitałowej emitenta oraz jej wynik finansowy,
- roczne sprawozdanie Zarządu z działalności zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji grupy kapitałowej Spółki, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

Marek Łęcki	Prezes Zarządu
Marta Rudnicka	Członek Zarządu
Gustaw Magusiak	Członek Zarządu
Mariusz Młodecki	Członek Zarządu

Sanok, 2006-04-18

OŚWIADCZENIE

Zgodnie z postanowieniem §96 ust.1 pkt.4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U nr 209, poz.1744) Zarząd STOMIL SANOK SA oświadcza, że:

- podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący badania rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego firma A&E Consult Sp. z o.o, został wybrany zgodnie z przepisami prawa,
- firma A&E Consult Sp. z o.o. oraz biegły rewident dokonujący badania spełniali warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o badaniu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Marek Łęcki	Prezes Zarządu
Marta Rudnicka	Członek Zarządu
Gustaw Magusiak	Członek Zarządu
Mariusz Młodecki	Członek Zarządu